
Chcę tęsknić
Chcę tęsknić Boże do twych ołtarzy 

do twych kościołów i świętych twarzy,
do tych ławeczek wraz z klęcznikami

i złożonymi swymi rękami.

Chcę Boże tęsknić za tą mszą świętą 
za ręką księdza ku mnie wyjętą,
w której Chrystusa ciało kieruje

a ja z pokorą Boga przyjmuję.

A gdy zaniedbam tą swoją wiarę 
otwórz mi oczy i odnów wiarę,
nie karz za błędy i zaniedbania

daj mocną wolę, siłę wytrwania.
Jacek Fidala 
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Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy i Miasta Nowe Brzesko

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku  

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia 
wszelkiej pomyślności i wielu sukcesów. 

Niech ten wyjątkowy czas upłynie w rodzinnej 
i ciepłej atmosferze, a blask betlejemskiej gwiazdy 

przyniesie radość i nadzieję na lepsze jutro. 
Niech ten wyjątkowy czas napełni nasze serca 

pokojem i radością. 
Zadbajmy, aby te dni były pełne spokoju 
i refleksji nad istotą Bożego Narodzenia. 

Niech Nowy Rok 2025 
przyniesie pomyślność, 

a każdy dzień będzie okazją 
do dzielenia się dobrem. 

Pięknych Świąt Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Roku!

życzą:
Burmistrz Gminy 

i Miasta Nowe Brzesko

Krzysztof Madejski
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Nowe Brzesko

Jan Polak
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20 września 2024 r. Mieszkańcy Gminy Nowe Brzesko zebrali dary dla powodzian. 
Składamy serdeczne podziękowania Mieszkańcom naszej Gminy za pomoc okazaną 
ludziom dotkniętym klęską powodzi. Wszystkie złożone przez Państwa dary zostały 
przekazane potrzebującym z terenów Dolnego Śląska.

Serdeczne podziękowania kierujemy również do tych osób, które pojechały na tere-
ny popowodziowe i tam na miejscu pomagały mieszkańcom w pracach porządkowych. 

W dniu 30 kwietnia 2024 r. zakończyła się VIII ponad pięcioletnia kadencja Rady Miejskiej 
Nowe Brzesko. Serdecznie dziękujemy Paniom i Panom Radnym za pełną zaangażowania 
pracę dla dobra społeczności Gminy i Miasta Nowe Brzesko. Dziękujemy za współpracę w du-
chu odpowiedzialności, szacunku i życzliwości, co zaowocowało możliwością zrealizowania 
wielu inwestycji i projektów służących dobru wspólnemu naszej Małej Ojczyzny. Z wyrazami 
szacunku:

PODZIĘKOWANIA DLA MIESZKAŃCÓW

ZAKOŃCZENIE KADENCJI 2018-2024 
RADY MIEJSKIEJ NOWE BRZESKO

Burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Brzesko 

mgr Krzysztof Madejski

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Nowe Brzesko 

mgr inż. Jan Polak

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Nowe Brzesko

Jan Polak

Burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Brzesko 

Krzysztof Madejski
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W dniu 7 kwietnia 2024 roku odbyły się wybory samorządowe w wyniku których skład Rady 
Miejskiej Nowe Brzesko kadencji 2024-2029 przedstawia się następująco:

Pierwsze posiedzenie Rady Miejskiej Nowe Brzesko 
odbyło się w dniu 6 maja 2024 r. Po złożeniu ślubo-
wania Radni wybrali ze swojego grona Prezydium 
Rady w  następującym składzie: Przewodniczący 
Rady Miejskiej Nowe Brzesko – Jan Polak, Wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej Nowe Brzesko –  Józef 
Krosta, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Nowe 
Brzesko – Anna Kawiorska.�

NOWA KADENCJA 
RADY MIEJSKIEJ 
NOWE BRZESKO

Radni Rady Miejskiej 
1. Breksa Michał
2. Chmurzyńska Renata 
3. Duś Arkadiusz 
4. Fularska Elżbieta 

5. Klimek Dawid 
6. Kłoda Kamil 
7. Kozerski Witold 
  8. Krosta Alina 
  9. Kawiorska Anna 
10. Krosta Józef 
11. Kura Andrzej 
12. Polak Jan 
13. Sroga Anna 
14. Stasik Zbigniew 
15. Twaróg Marcin

27 czerwca 2024 roku odbyła się sesja absolutoryjna, w czasie której Bur-
mistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko Krzysztof Madejski przedstawił Raport 
o stanie Gminy za rok 2023, po przeprowadzonej debacie nad Raportem 
oraz po przyjęciu uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza jak 
również po przyjęciu sprawozdania z realizacji budżetu Gminy za rok 2023 
Rada Miejska w Nowym Brzesku udzieliła Burmistrzowi absolutorium.�

ABSOLUTORIUM  
DLA BURMISTRZA
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Zgodnie z  obowiązującymi przepisami Bur-
mistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko nie póź-
niej niż w  okresie 6 miesięcy od dnia wybo-
rów Rady Miejskiej Nowe Brzesko zarządza 
wybory Sołtysów, członków Rad Sołeckich, 
Przewodniczącego Miasta Nowe Brzesko oraz 
członków Rady Miasta Nowe Brzesko. Wspo-
mniane wybory przeprowadzone zostały 
w sierpniu i we wrześniu. Mieszkańcy wybie-
rali nowe władze w głosowaniu tajnym i bez-
pośrednim spośród zgłoszonych kandydatur. 
Były jednak takie sołectwa, gdzie zgłoszono 
tylko jednego kandydata na stanowisko soł-
tysa i tu mieszkańcy głosowali poprzez posta-
wienie znaku x przy słowie „tak” jeśli popiera-
li zgłoszoną kandydaturę, lub stawiając znak 
x przy słowie „nie” jeśli wyrażali dezapro-
batę dla zgłoszonego kandydata. W  siedmiu 
sołectwach takich jak Majkowice, Kuchary, 
Pławowice, Szpitary, Mniszów, Mniszów Ko-
lonia i Rudno Dolne – Józefów na stano-
wiskach pozostali dotychczasowi sołtysi 
i są to Marta Sowa w Majkowicach, Tere-
sa Janczur w Kucharach, Aleksy Jeziorski 
w  Pławowicach, Włodzimierz Wołoch 
w  Szpitarach, Andrzej Kura w  Mniszo-
wie, Joanna Skrobacz w Mniszowie Kolo-
nii i Monika Biernacka – Czajka w Rudnie 
Dolnym – Józefów. W  ośmiu sołectwach 
nastąpiły zmiany personalne i tak w He-
bdowie Starym dotychczasowego sołtysa 
Władysława Lipskiego zastąpił Mateusz 
Sędek, w  Hebdowie Kolonii Janusz Cze-
kaj zastąpił Annę Kołodziej, w  Śmiłowi-
cach miejsce Bożeny Zakrzewskiej zajął 
Krzysztof Koziara, a  w  Sierosławicach 
Tadeusza Wasilewskiego zastąpił Ka-
mil Kłoda, w Grębocinie miejsce Włady-
sławy Gas zajęła Halina Kwolek-Sroga, 

WYBORY SOŁECKIE 
W  ROKU 2024

w  Przybysławicach Władysław Regnowski 
ustąpił miejsca Stanisławowi Strzeleckiemu, 
w  Gruszowie Marka Kołodzieja zastąpiła 
Anna Kawa, a w Rudnie Dolnym Anna Samek 
ustąpiła miejsca Mateuszowi Nowak. Zmiana 
nastąpiła również na stanowisku przewod-
niczącego Miasta Nowe Brzesko, tu miejsce 
dotychczasowego przewodniczącego Karola 
Krzyka zajął Waldemar Miska.

 Paniom i Panom Sołtysom, którzy zakoń-
czyli swoje kadencje bardzo serdecznie dzię-
kujemy za pracę jaką w czasie pełnienia swo-
jej funkcji wkładali w rozwój sołectw i całej 
naszej Gminy. 

Paniom i  Panom Sołtysom, którzy rozpo-
częli nowe kadencje sprawowania tej funkcji 
życzymy powodzenia w  tej tak bardzo waż-
nej dla rozwoju naszej Gminy pracy.

(RK)
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Ksiądz Infułat Jerzy Bryła –  
Zasłużony dla Ziemi Nowobrzeskiej

W sobotę, 19 października 2024 r. w wieku 
96 lat zmarł ks. infułat Jerzy Bryła, wielo-
letni duszpasterz osób głuchoniemych oraz 
środowisk akademickich i twórczych, 
Przyjaciel Ziemi Nowobrzeskiej i Ho-
norowy Obywatel Stołecznego Kró-
lewskiego Miasta Krakowa. Uroczy-
stości pogrzebowe trwały dwa dni się 
w  dniu 23 października odprawiona 
została Msza Św. żałobna, a  w  dniu 
24 października odprawiona została 
Msza Św. pogrzebowa. Ciało śp. Księ-
dza Infułata Jerzego Bryły zostało zło-
żone na cmentarzu na Salwatorskim 
w Krakowie. 

Ks. infułat Jerzy Bryła urodził się 24 
maja 1928  r. w  Nowym Brzesku, jako 
syn Franciszka i Alicji z Holaczewskich. 
Rodzice ks. Infułata byli nauczyciela-
mi w  Nowym Brzesku i  brali udział 
w pierwszym Zjeździe Poetów w Pławo-
wicach (od 8 do 10 czerwca 1928 roku), 
zorganizowanym przez Ludwika Hie-
ronima Morstina oraz pielgrzymowali 
wraz z  synem do Sanktuarium Matki 
Bożej w  Hebdowie. Po maturze Jerzy 
wstąpił do krakowskiego seminarium 
duchownego i podjął studia na Wydzia-
le Teologicznym Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego. 29 czerwca 1952 r. przyjął 

WSPOMNIENIA O  ZASŁUŻONYCH  
DLA ZIEMI NOWOBRZESKIEJ

święcenia kapłańskie z rąk abp. Eugeniusza 
Baziaka w katedrze na Wawelu.

Duszpasterstwo – W  latach 50-tych zo-
stał wikariuszem w parafii św. Floriana oraz 
duszpasterzem osób głuchoniemych. Prze-
jął po ks. Karolu Wojtyle duszpasterstwo 

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. – Święty Jan Paweł II

Ksiądz Infułat Jerzy Bryła poświęca pomnik Św. Jana Pawła II
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wyróżnienie od władz samorządowych „Za-
służony dla Ziemi Nowobrzeskiej”. 

21 listopada 2004 dzięki ks. Infułatowi 
grupa Nowobrzeszczan brała udział w  pry-
watnej audiencji z  Ojcem Świętym Janem 
Pawłem II. Ponadto, na prośbę ks. Jerzego, 
Ojciec Święty ofiarował dary w  postaci pa-
pieskiej piuski dla Kościoła w Hebdowie oraz 
różańce dla Kościołów w Hebdowie i Nowym 
Brzesku. Dla upamiętnienia tych wydarzeń, 
począwszy od 8 grudnia 2004r, (przekazanie 
darów do Hebdowa), w  Sanktuarium Matki 
Bożej Hebdowskiej corocznie organizowany 
jest Dzień Pielgrzyma. 

23 września 2005r. władze samorządowe 
wręczyły ks. Infułatowi Bryle medal im. św. 
Norberta „Przyjaciel Ziemi Nowobrzeskiej”. 
W  tym właśnie dniu ks. Infułat poświęcił 
ufundowany przez siebie pomnik Ojca Świę-
tego Jana Pawła II dla parafii Nowe Brzesko. 
Kolejny pomnik „Jezusa Miłosiernego” ks. In-
fułat ofiarował 23 kwietnia 2006 r. 

akademickie, a później duszpasterstwo arty-
stów. Uczył w  szkołach dla głuchoniemych, 
prowadził rekolekcje dla młodzieży oraz osób 
dotkniętych upośledzeniem umysłowym. 

W  latach 1980 – 2019 r. był kapelanem 
Bractwa Kurkowego w Krakowie. W 1979 r. 
został honorowym kapelanem Ojca Święte-
go, w 1991 r. honorowym prałatem, a w roku 
1997 protonotariuszem apostolskim. Od 
1985 r. był sekretarzem Rady Kapłańskiej 
Archidiecezji Krakowskiej i  członkiem Ko-
legium Konsultorów Archidiecezji Krakow-
skiej. W  latach 1975-2005 pełnił urząd pro-
boszcza parafii Najświętszego Salwatora 
w Krakowie.

Zasłużony dla Ziemi Nowobrzeskiej – Ks. 
Infułat mimo licznych obowiązków duszpa-
sterskich, zawsze odwiedzał rodzinne strony. 
Przewodniczył mszom świętym, wygłaszał 
homilie czy też spotykał się z  mieszkańca-
mi Ziemi Nowobrzeskiej. W  2002r. podczas 
IV. Dni Nowego Brzeska ks. Infułat otrzymał 

 Ksiądz Infułat Jerzy Bryła poświęca pomnik Bolesława 
Wstydliwego

Poświęcenie pomnika Bolesława Wstydliwego
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Od 2007r. uchwałą Rady Gminy Nowe 
Brzesko Miejsko-Gminne Centrum Kultury 
i Promocji otrzymuje za patronów rodziców 
Alicję i Jerzego Bryłów. 20 lipca 2007r. Ks. In-
fułat Jerzy Bryła wraz siostrą Marią odsłonili 
tablicę wykonaną przez prof. Czesława Dźwi-
gaja, upamiętniającą działalność edukacyjną 
patronów M-GCKiP w latach 1918-1939.

6 października 2009 roku ks. Infułat poświę-
cił kamień węgielny pod pomnik Bolesława 
Wstydliwego – założyciela miasta Nowe Brze-
sko, a  16  października 2010 roku ks. Infułat 
poświęcił ten pomnik. 

Ks. infułat Jerzy Bryła w sposób szczególny 
był zaangażowany w dzieło ratowania zabyt-
ków Krakowa m.in. na terenie parafii Naj-
świętszego Salwatora.

W  uznaniu licznych zasług Ksiądz infułat 
Jerzy Bryła otrzymał:

•	 Brązowy medal Cracoviae Merenti (2001), 
•	 Tytuł „Zasłużony dla Ziemi Nowobrze-

skiej” (2002)
•	 Medal im. św. Norberta „Przyjaciel Ziemi 

Nowobrzeskiej” (2005)
•	 Tytuł Honorowego Obywatela Stołeczne-

go Królewskiego Miasta Krakowa (2014),
•	 Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski 
•	 Złoty Medal Gloria Artis
•	 Tytuł Honorowego Obywatela Gminy 

Igołomia – Wawrzeńczyce.

Odszedł Człowiek wiary, wielkiego serca 
otwartego na każdego potrzebującego.

13 listopada 2024 roku zmarł Zenon Hajduga. 
Urodził się 28 stycznia 1936r. w  Nowym 
Brzesku. Artysta scen polskich i międzynaro-
dowych. Człowiek wielkiego serca. Występo-
wał w duecie tanecznym Zen-Bara z śp. żoną 
Barbarą Hajduk. Wieloletni Dyrektor Opery 
i Operetki w Krakowie, Dyrektor Administra-
cyjny Narodowego Teatru Starego w  Krako-
wie i Teatru Cricot 2. W 1985r. po 30–tu latach 
pracy artystycznej otrzymał Krzyż Kawaler-
ski Order Odrodzenia Polski, w uznaniu jego 
zasług dla polskiej kultury. Uhonorowany 
przez Prezydenta Miasta Krakowa tytułem 
Filantrop Krakowa roku 2015.

Ambasador Ziemi Nowobrzeskiej
25 lipca 2003r. Zenon Hajduga został wy-

różniony nagrodą samorządową „Zasłużony 
dla Ziemi Nowobrzeskiej”, w  kategorii „Am-
basador Ziemi Nowobrzeskiej”. W  dniach 18 
do 25 listopada 2004 r. wspierał działania przy 
organizacji pielgrzymki samorządowców 
i mieszkańców Ziemi Nowobrzeskiej do Waty-
kanu. Pielgrzymka odbyła się wspólnie ze śp. 
ks. Inf. Jerzym Bryłą i  Bractwem Kurkowym 

Wspomnienie – Zenon Hajduga
z Krakowa. 20 lutego 2007r. wspólnie z żoną 
zostali honorowymi założycielami Stowarzy-
szenia Przyjaciół Ziemi Nowobrzeskiej. 2 lipca 
2007r. Państwo Hajduga przekazali w  darze 
pianino do Miejsko-Gminnego Centrum Kultu-
ry w Nowym Brzesku. 

Państwo Hajduga utrzymywali kontakt 
z  gminą Nowe Brzesko, uczestnicząc w  wielu 
uroczystościach: Dniu Pielgrzyma w  Hebdo-
wie, Dniach Nowego Brzeska, dożynkach, lo-
kalnych imprezach kulturalnych, byli Jurora-
mi, którzy oceniali występy młodych tancerzy 
podczas Powiatowego turnieju tańca ludowego 
w szkole w Sierosławicach. Ponadto podejmo-
wali działania mające na celu odzyskanie praw 
miejskich przez Nowe Brzesko. Dla mieszkań-
ców Gminy i  Miasta Nowe Brzesko wspierali 
działania kulturalne zapraszając do rodzinne-
go miasteczka artystów krakowskich scen mu-
zycznych i teatralnych.

Śp. Zenon Hajduga spoczął 20 listopa-
da 2024 r. na cmentarzu Salwatorskim 
w Krakowie.

Opracowała Anna Świerk
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W  dniu 26 lipca 2024r. przedstawiciele Sa-
morządu Nowobrzeskiego, Burmistrz Gminy 
i  Miasta Nowe Brzesko Krzysztof Madejski, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Polak, Wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej Józef Kro-
sta oraz przedstawiciele LOK Nowe Brzesko 
w  osobach Witold Kozerski 
i Stanisław Grzyb uczcili 80 
rocznicę Nowobrzeskiego 
Powstania Lipcowego skła-
dając wiązanki pod miejsca-
mi upamiętniającymi boha-
terów powstania.

Powstanie Lipcowe w No-
wym Brzesku.

Rankiem 27 lipca 1944 
roku oddział partyzantów 
zaatakował przejeżdżającą 
przez Nowe Brzesko ko-
lumnę samochodów, wiozą-
cych żandarmów niemiec-
kich. Kilka godzin później 
miasteczko było w  odwe-
cie trzykrotnie bombardo-
wane przez hitlerowskie 
samoloty. Nowe Brzesko 
zostałoby z pewnością spa-
cyfikowane i  spalone do-
szczętnie, gdyby nie posta-
wa dwóch osób: Weroniki 
Czerwiec mieszkanki No-
wego Brzeska i  Antoniego 
Skąpskiego zarządcy ma-
jątku w Hebdowie. Potrafili 
oni przekonać hitlerowców 
o  tym, że zbrojnej napaści 
dokonali partyzanci, któ-
rzy przybyli tutaj z drugiej 

UCZCZENIE 80 ROCZNICY  
NOWOBRZESKIEGO 

POWSTANIA LIPCOWEGO

strony Wisły. Zeznania te potwierdzili swo-
imi podpisami na posterunku policji. Dzięki 
takiej postawie tych dwóch osób, Nowe Brze-
sko nie zostało spacyfikowane. 

Cześć i chwała tym, którzy walczyli o wol-
ność Ziemi Nowobrzeskiej.�
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W  roku 2024 dobiegła końca realizacja inwe-
stycji pn. „Budowa systemu odwodnienia ul. 
Św. Huberta w  Nowym Brzesku – I  etap” re-
alizowanej z  dofinansowaniem z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL). Całko-
wity koszt realizacji zadania to ponad 926 tys. 
zł z czego dofinansowanie to 720 tys. zł. 

Również dzięki pozyskanym środkom fi-
nansowym z  Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych, budżetu 
Województwa Małopolskiego oraz z  dotacji 
celowej budżetu państwa na realizacje zadań 
związanych z  remontem i  odbudową obiek-
tów budowlanych zniszczonych w  wyniku 
zdarzeń noszących znamiona klęski żywioło-
wej zostało wyremontowanych 16 odcinków 
dróg gminnych w  miejscowościach Hebdów, 
Kuchary, Majkowice, Nowe Brzesko, Rudno 
Dolne, Śmiłowice i  Szpitary o  łącznej długo-
ści ponad 8 km na kwotę ponad 5 mln 140 tys. 
zł z  czego dofinansowanie stanowiła kwota 
w wysokości ponad 4 mln 630 tys. zł.

W  chwili obecnej Gmina Nowe Brzesko 
realizuje pięć projektów z  dofinansowa-
niem środków pochodzącym z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych, który to ma na celu zwięk-
szenie skali inwestycji publicznych przez 
bezzwrotne dofinansowanie realizowane 
poprzez promesy inwestycyjne udzielane 
przez BGK:

I.	 Modernizacja rowu odprowadzającego 
wody opadowe oraz budowa zbiornika re-
tencyjnego w miejscowości Nowe Brzesko – 
zadanie realizowane w systemie zaprojektuj 
– wybuduj, planowany termin zakończenia 
inwestycji to wrzesień 2025r.; całkowity pla-
nowany koszt inwestycji to ponad 5 mln 800 
tys. zł z czego dofinansowanie wynosi 4 mln 
250 tys. zł 

II.	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Hebdów, gm. Nowe Brzesko – etap 

INWESTYCJE REALIZOWANE W  2024 R.
II – zadanie realizowane w systemie zapro-
jektuj – wybuduj, planowany termin zakoń-
czenia inwestycji to czerwiec 2025r.; całko-
wity planowany koszt inwestycji to ponad 
5 mln 540  tys. zł z  czego dofinansowanie 
wynosi 5 mln 225 tys. zł 

III.	Odbudowa mostu na rzece Szreniawa 
w  miejscowości Pławowice, gmina Nowe 
Brzesko – planowany termin zakończenia 
inwestycji to pierwszy kwartał 2025r.; cał-
kowity planowany koszt inwestycji to po-
nad 3 mln 750 tys. zł z czego dofinansowa-
nie wynosi 2 mln 850 tys. zł 

IV.	 Budowa strefy sportowo – rekreacyjnej 
w  Nowym Brzesku wraz z  wymaganą in-
frastrukturą – realizacja zadania potrwa do 
grudnia 2025r., Umowa na roboty budowla-
ne w systemie zaprojektuj i wybuduj została 
zawarta na kwotę: 2 118 634,53 zł, dofinaso-
wanie BGK: 1 906 771,08 zł. W ramach zada-
nia ma powstać strefa sportowo-rekreacyj-
na obejmująca skatepark, pumptrack, stefę 
street workaut oraz budynek higieniczno-
-sanitarny.

V.	 Budowa oraz modernizacja infrastruktury 
sportowo – rekreacyjnej na terenie gminy 
Nowe Brzesko – planowany termin realizacji 
zadania to listopad 2025 r. Zadaniem objęta 
jest budowa, modernizacja i doposażenie pla-
ców zabaw i  boisk na terenie Gminy Nowe 
Brzesko:

1.	 Budowa placu zabaw w sołectwie Mniszów 
Kolonia.

2.	 Budowa placu zabaw w sołectwie Pławowice.
3.	 Budowa placu zabaw w  sołectwie Przy-

bysławice.
4.	 Budowa Placu zabaw w sołectwie Rudno Dol-

ne.
5.	 Budowa Placu zabaw w sołectwie Kuchary.
6.	 Budowa Placu zabaw w sołectwie Grębo-

cin.
7.	 Doposażenie terenu sportowo-rekreacyjne-

go w sołectwie Majkowice.
8.	 Doposażenie terenu sportowo-rekreacyjne-

go w sołectwie Hebdów Stary.
9.	 Doposażenie terenu sportowo-rekreacyjne-

go w sołectwie Śmiłowice.
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W  roku 2024 r. Gmina Nowe Brzesko zre-
alizowała i  nadal realizuje we współpracy 
z  Sołtysami oraz Radnymi zadania zgod-
nie z  wnioskami, które złożyły: Nowe Brze-
sko i  Sołectwa. Środki zgodnie z  życzeniem 
mieszkańców gminy przeznaczono na prace 
remontowe wiejskich świetlic, zagospodaro-
wanie terenów przy świetlicach, remizach 
i  terenach wiejskich, prace konserwacyjne 
na drogach gminnych i inne zadania.

Środki Funduszu Sołeckiego Sołectwa Siero-
sławice oraz część środków Funduszu Sołec-
twa Majkowice przeznaczone zostały na po-
prawę bezpieczeństwa na drogach w obrębie 
sołectw – rozbudowę oświetlenia ulicznego. 
Część środków Sołectwa Rudno Dolne prze-
znaczono na dodatkowe oznakowanie drogi 
oraz uzupełnienie infrastruktury na przystan-
kach, a środki Sołectwa Gruszów na poprawę 
stanu jednej z dróg na terenie sołectwa.

Zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego oraz pochodzące 
tylko i wyłącznie z budżetu Gminy zadania realizowane w Nowym Brzesku

Sołectwo Mniszów środki przeznaczyło na 
zagospodarowanie działki gminnej: za środki 
z  Funduszu Sołeckiego zdecydowano wyko-
nać projekt zagospodarowania działki oraz 
rozpocząć prace polegające na jej uporząd-
kowaniu i wstępnych pracach przygotowaw-
czych.

W  Hebdowie Starym rozpoczęto realizację 
zadania polegającego na uporządkowaniu 
wód opadowych, została wykonana koncepcja 
oraz rozpoczęto prace projektowe zadania.

W Hebdowie Kolonii wykonano dalsze pra-
ce budowlane nawierzchni boiska.

Największa część środków została prze-
znaczona przez mieszkańców na zadania 
w obrębie świetlic i domów ludowych oraz 
terenów przy tych budynkach: 

•	 W  Grębocinie wykonano dalsze prace 
polegające na wykonaniu kostki beto-
nowej na terenie przy świetlicy, 

10.	Modernizacja placu zabaw w  sołectwie 
Gruszów.

11.	Modernizacja placu zabaw w sołectwie Sie-
rosławice.

12.	Doposażenie terenu sportowo-rekreacyjne-
go w sołectwie Hebdów Kolonia.

13.	Doposażenie terenu sportowo-rekreacyjne-
go w sołectwie Mniszów.

Umowa na roboty budowlane została zawarta 
na kwotę: 1.891.480,06 zł. dofinasowanie BGK: 
1 593 000 zł.

Opracował: Referat Inwestycji i Remontów

Fundusz sołecki Śmiłowice Fundusz sołecki Rudno Dolne

Przykładowe realizacje Funduszu Sołeckiego

Fundusz sołecki Kuchary
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•	 W Kucharach również wykonano utwar-
dzanie terenu kostką przy budynku OSP 
oraz wymieniono część ogrodzenia,

•	 W  Przybysławicach, Szpitarach i  Śmi-
łowicach środki przeznaczono na zago-
spodarowanie terenów przy budynkach 
wiejskich, wykonanie ogrodzeń, 

•	 W Mniszowie Kolonii środki przeznaczo-
no na remont budynku Domu Ludowego 

– zamontowano meble i  sprzęt w  po-
mieszczeniu kuchni,

•	 W budynku Domu Ludowego w Pławo-
wicach zaplanowano prace remontowe 
– ogrzewanie budynku,

•	 W budynku wiejskim w Rudnie Dolnym 
zaplanowano wymianę orynnowania,

•	 W  Śmiłowicach pomieszczenia świetli-
cy doposażono w klimatyzatory.

Mieszkańcy wsparli również dotacjami 
Ochotnicze Straże Pożarne przeznaczając środ-
ki dla OSP Nowe Brzesko na zakup łodzi, dla OSP 
Rudno Dolne na prace budowlane w obrębie sie-
dziby i dla OSP Śmiłowice na doposażenie.

Zostały zakupione 2 kosiarki do utrzyma-
nia terenów gminnych, tj. kosiarka dla Sołec-
twa Majkowice oraz kosiarka do utrzymania 
terenu LKS Nadwiślanka w Nowym Brzesku.

Opracował: Referat Inwestycji i Remontów

Fundusz sołecki Majkowice

Fundusz sołecki Nowe Brzesko Nadwiślanka

Fundusz sołecki Mniszów Kolonia

Fundusz sołecki Mniszów

Fundusz sołecki Grębocin
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W 2024 roku trzy świetlice wiejskie z terenu Gminy Nowe Brzesko otrzymały nowe wyposażenie 
w ramach konkursu „Małopolskie świetlice wiejskie 2024”. Celem konkursu było doposażenie, 
uatrakcyjnienie i zwiększenie funkcjonalności świetlic wiejskich. Program zakładał dofinanso-
wanie zadania z budżetu Województwa Małopolskiego w wysokości 50% wartości wnioskowa-
nego zadania, w przypadku, gdy obiekt znajduje się w miejscowości, w której siedzibę ma Urząd 
Gminy, lub 70% wartości wnioskowanego zadania w przypadku pozostałych miejscowości. Do 
konkursu zgłoszono świetlice wiejskie w Grębocinie, Mniszowie Kolonii i Pławowicach oraz na 
prace budowlano-remontowe w Gruszowie. 

Dzięki konkursowi świetlica wiejska w Grę-
bocinie wzbogaciła się o  nowy duży stół do 
kuchni, szafę na stroje regionalne, grill elek-
tryczny, zestaw nagłaśniający i  telewizor, co 
łącznie kosztowało 10.689,24 zł w tym kwota 
pokryta z  budżetu Województwa Małopol-
skiego wyniosła 7.482,46 zł, natomiast Gmina 
w ramach środków własnych zapłaciła braku-
jące 3.206,78 zł 

Do świetlicy wiejskiej w Mniszowie Kolonii 
trafiło 5 stołów składanych, 50 krzeseł, zasta-
wa stołowa dla 50 osób w postaci talerzy płyt-
kich, głębokich, deserowych oraz sztućców, 
Zakupiono również chłodziarkę, płytę induk-
cyjną oraz 65 calowy telewizor. Wartość zaku-
pionego wyposażenia to 22.183,54 zł z  czego 
Urząd Marszałkowski zapłacił 15.528,47 zł, 
a Gmina Nowe Brzesko 6.655,07 zł

Ostatnią świetlicą, do której trafiło nowe 
wyposażenie była świetlica wiejska w  Pła-
wowicach. Do świetlicy zakupiono 5 stołów 
składanych i 40 krzeseł oraz dodatkowo tele-
wizor, zmywarkę, maszynę do popcornu, pił-
karzyki i dwa warniki. Za wyposażenie zapłacono łącznie 20.752,30 zł w tym kwota pokryta 
z budżetu Województwa Małopolskiego wyniosła 14.420,00 zł, natomiast Gmina w ramach 
środków własnych zapłaciła brakujące 6.332,30 zł.

Natomiast w Gruszowie w ramach prac remontowych – usunięto zniszczone panele ścien-
ne, uzupełniono ubytki w tynku, położono gładź na ścianach i suficie, zagruntowano i po-
malowano ściany oraz sufit. W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego wyłoniono 
wykonawcę zadania, za łączną kwotę 46.000,00 zł, z czego z budżetu Województwa Mało-
polskiego zapłacono 20.000,00 zł, natomiast Gmina w ramach środków własnych zapłaciła 
brakujące 26.000,00 zł� (RK)

NOWE WYPOSAŻENIE 
I  REMONT ŚWIETLIC 
WIEJSKICH

Projekt współfinansowany ze środków 
Województwa Małopolskiego



14 GAZETA NOWOBRZESKA

o  udzieleniu dofinansowania w  wysokości 
25.000,00 zł, dlatego też nie wszystkie osoby 
zainteresowane mogły otrzymać wniosko-
wany zbiornik. Wnioski były rozpatrywane 
według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania 
puli zakupionych zbiorników na łączną kwo-
tę 30 185,43 zł (w tym z pomocy finansowej 
Województwa Małopolskiego 25  000,00 zł, 
oraz wkład własny Gminy 5 185,43 zł ).� (RK)

Projekt współfinansowany ze środków 
Województwa Małopolskiego

W  2024 roku Gmina Nowe Brzesko złożyła 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego wniosek o  dofinansowanie 
w ramach programu ,,Małopolska deszczów-
ka 2024” na kwotę 197 000,00 zł ( w tym z po-
mocy finansowej Województwa Małopol-
skiego 167 450,00 zł, a wkład własny Gminy 
29  550,00 zł). Program przewidywał zakup 
zbiorników na deszczówkę dla nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Nowe Brzesko, 
na których znajduje się budynek mieszkal-
ny jednorodzinny. Swój udział w  programie 
zadeklarowało 212 osób. 26 sierpnia Sejmik 
Województwa Małopolskiego podjął uchwałę 

„MAŁOPOLSKA DESZCZÓWKA 2024”

Urząd Gminy i Miasta Nowe Brzesko pozy-
skał dofinansowanie w  kwocie 500  000 zł 
w ramach projektu FEM.02.05-IZ.00-0088/23 
”Wdrożenie Programu Ochrony Powietrza 
w  Gminie Nowe Brzesko„ realizowanego 
w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 2021–2027. Celem projektu 
jest realizacja założeń programu ochrony 
Powietrza dla województwa małopolskie-
go, w  zakresie ochrony klimatu, poprawy 

PROGRAM
CZYSTE POWIETRZE

jakości powietrza i  wdrażania uchwały 
antysmogowej. W  związku z  tym od dnia 
1 lutego 2024 roku na terenie Urzędu Gmi-
ny i Miasta Nowe Brzesko działa punkt ob-
sługi mieszkańców, ekodoradcy przyjmują 
mieszkańców w  godzinach pracy urzędu. 
Wzmożono na terenie gminy kampanie 
edukacyjno – informacyjne, spotkania edu-
kacyjne, pikniki, konkursy z zakresu ochro-
ny powietrza. 
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Od stycznia 2021 roku w  Urzędzie Gminy 
i Miasta Nowe Brzesko działa Punkt Informa-
cyjno – Konsultacyjny Programu „Czyste Po-
wietrze”. Punkt ma za zadanie pomoc miesz-
kańcom w  otrzymaniu dotacji do wymiany 
nieefektywnego źródła ciepła. Punkt skutecz-
nie zdobywa dotacje dla mieszkańców za co 
ponownie w  2024 roku otrzymał Bonus dla 
najaktywniejszych gmin od Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w  Krakowie. Ekodoradcy gminni or-
ganizują każdego roku kilka spotkań informa-
cyjnych w szkołach, świetlicach lub remizach 
OSP aby ułatwić mieszkańcom możliwość 
pozyskania informacji. Na terenie gminy zo-
stała przeprowadzona analiza ubóstwa ener-
getycznego wg wytycznych Urzędu Marszał-
kowskiego, która jeszcze skuteczniej wskazuje 
rozmiar ubóstwa oraz potrzeby inwestycyjne 
dla Gminy Nowe Brzesko w  zakresie termo-
modernizacji i wymiany źródeł ciepła.

PRZYPOMINAMY PRZEPISY I ZALECENIA
Przypominamy, że od 1 lipca 2017 roku na 
terenie województwa małopolskiego obo-
wiązuje uchwała antysmogowa. Wszyscy 
mieszkańcy Małopolski są zobowiązani do 
stosowania postanowień uchwały.

Zanieczyszczenie powietrza to ogromny 
problem, który w głównej mierze jest konse-
kwencją niewłaściwego ogrzewania budyn-
ków. Jak wynika z danych Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków (CEEB) w  kraju, 
w budynkach jednorodzinnych, na wymianę 
czeka ponad 4,5 mln kotłów na paliwo stałe. 
Niedotrzymanie tego obowiązku grozi wyso-
kimi karami. Dobrą wiadomością jest to, że 
można obniżyć znacznie koszt takiej inwesty-
cji przy pomocy dotacji do wymiany pieca.

Od 1 lipca 2021 roku wszedł obowiązek 
złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków – CEEB zarówno dla 
źródeł ciepła już użytkowanych jak i  tych, 
które zostały wymienione. Można to zrobić 
na dwa sposoby: 

 – elektronicznie, przez stronę www.
zone.gunb.gov.pl, wykorzystując do tego 
profil zaufany, e-dowód albo podpis kwali-
fikowany. 

 – w wersji papierowej, składając ją osobi-
ście w Urzędzie miasta/gminy zgodnie z loka-
lizacją budynku albo wysyłając ją tradycyjną 
pocztą.

Celem stworzenia Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków – CEEB jest poprawa 
jakości powietrza pop rzez likwidację głów-
nej przyczyny zanieczyszczeń – emisji sub-
stancji powodujących smog.

Przy budowie nowego domu lub zmianie 
obecnego kotła lub kominka, należy wybrać 
przede wszystkim niskoemisyjne ogrze-
wanie – ogrzewanie elektryczne, pompę cie-
pła, panele słoneczne, ogrzewanie gazowe. 
Jeżeli zdecydujemy się na urządzenie na pel-
let, drewno lub węgiel, należy zastosować no-
woczesny kocioł lub kominek, który spełnia 
wymagania ekoprojektu. Obowiązuje zakaz 
spalania drewna i biomasy o wilgotności po-
wyżej 20%. Oznacza to, że drewno przed 
spaleniem powinno być sezonowane – 
jego suszenie powinno trwać co najmniej 
dwa sezony. Suche drewno charakteryzuje 
się znacznie wyższą kalorycznością i  niższą 
emisją zanieczyszczeń niż drzewo surowe. 
Do sprawdzenia wilgotności drewna można 
stosować urządzenia elektroniczne tzw. wil-
gotnościomierze do drewna.

Do końca kwietnia 2024 roku konieczna 
była wymiana kotłów na węgiel lub drewno, 
które nie spełniają żadnych norm emisyj-
nych. Obecnie istnieje możliwość skorzysta-
nia z  dostępnych programów dofinansowa-
nia do wymiany kotłów. W  przyszłości – po 
zakończeniu programów dofinansowania 
– konieczna będzie wymiana urządzeń we 
własnym zakresie.

Do końca 2026 roku trzeba wymienić ko-
tły, które spełniają chociaż podstawowe wy-
magania emisyjne, czyli posiadają klasę 3 lub 
klasę 4 według normy PN-EN 303-5:2012.
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Kotły spełniające wymagania klasy 5 we-
dług normy PN-EN 303-5:2012, które były 
eksploatowane przed 1 lipca 2017 roku, 
mogą być użytkowane do końca swojej ży-
wotności.

Od 1 lipca 2017 roku nowo instalowa-
ne kominki (piece kaflowe czy popularne 
„kozy”) muszą spełniać wymagania ekopro-
jektu. Dotyczy to również sytuacji instalowa-
nia kominka w  istniejących budynkach np. 
w ramach wymiany na nowy.

Od 1 maja 2024 roku dopuszczone będzie 
używanie tylko kominków spełniających wy-
magania ekoprojektu lub kominków, których 
sprawność cieplna wynosi co najmniej 80%. 
Dane dotyczące sprawności cieplnej powin-
na zawierać dokumentacja techniczna lub 
instrukcja kominka.

Kominki, które nie spełniają wymagań 
w zakresie ekoprojektu lub sprawności ciepl-
nej na poziomie co najmniej 80%, od maja 
2024 roku muszą zostać wymienione lub 
wyposażone w  urządzenie redukujące 
emisję pyłu do poziomu zgodnego z wyma-
ganiami ekoprojektu. 

Uchwała antysmogowa jest aktem prawa 
miejscowego i  obowiązuje wszystkich na 
obszarze województwa małopolskiego. Do-
tyczy zarówno prywatnych budynków, jak 

również budynków gospodarczych, szklarni 
i  tuneli foliowych, lokali usługowych, zakła-
dów przemysłowych.

Ponadto informujemy mieszkańców !!!
Na terenie gminy cały czas prowadzone są 

kontrole przestrzegania wymagań uchwały 
antysmogowej oraz zakazu spalania odpa-
dów przez uprawnione służby:

•	 Straż Gminną,
•	 upoważnionych pracowników 
	 urzędu gminy,
•	 Policję.

Użytkownik urządzenia grzewczego powi-
nien okazać kontrolerom dokumenty po-
twierdzające, że piec, kocioł lub kominek, 
z  którego korzysta spełniają wszystkie wy-
mogi określone w  uchwale antysmogowej. 
Takim dokumentem może być np. dokumen-
tacja techniczna, instrukcja użytkowania, 
certyfikaty, które potwierdzają spełnienie 
wymaganych poziomów sprawności i  emi-
sji. Za nie przestrzeganie przepisów uchwa-
ły antysmogowej, może zostać wystawiony 
mandatem do 500 zł. Może zostać również 
skierowany wniosek do sądu o ukaranie karą 
grzywny do 5 tys. zł. Kara może zostać nało-
żona ponownie jeśli nie będzie przestrzega-
na uchwała antysmogowa.�
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„Sprzątanie świata” to wspólna lekcja 
poszanowania środowiska. Jej celem jest 
promowanie nie śmiecenia, edukacja odpa-
dowa oraz inicjowanie działań, dzięki któ-
rym zmniejszy się nasz negatywny wpływ 
na środowisko. Wiosna to czas, w  którym 
niezmiennie od kilku lat, przeprowadzane 
są w  naszej gminie Akcje Sprzątania Świa-
ta. Mieszkańcy młodsi i  starsi – wszyscy 
Ci, którym zależy na ochronie środowiska 
ruszają w teren i realizują ideę o nie śmie-
ceniu w  naturze. Nie ma bowiem nic bar-
dziej przekonującego, niż widok zalegają-
cych w  przestrzeni odpadów oraz dzikich 
wysypisk zatruwających środowisko. Pod-
czas ostatniej akcji zostało zebrane prawie 
4 tony odpadów. Edukacyjny charakter Akcji 

AKCJA SPRZĄTANIA ŚWIATA

Sprzątanie Świata jest najważniejszy, ma 
dotrzeć z przesłaniem do naszych mieszkań-
ców, w tym dzieci i młodzieży szkolnej.�
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W lipcu na terenie Placu Wol-
ności w Nowym Brzesku, od-
był się Piknik EKOlogiczny.

Celem organizacji wydarze-
nia było propagowanie po-
staw proekologicznych dzie-
ci i  młodzieży połączonych 
z  aktywnymi działaniami na 
rzecz środowiska, pogłębia-
niem wiedzy i  wrażliwości 
ekologicznej. Zorganizowane 
podczas pikniku konkursy, 
były nie tylko formą zabawy, 
ale także nauki i sprawdzenia 
wiedzy uczestników, o tym co 
naprawdę wiedzą o  ekologii. 
Wszyscy uczestnicy Pikniku 
EKOlogicznego mogli również 
skosztować słodkości i innych 
pyszności, które były przy-
gotowane przez KGW Śmiło-
wice, Hebdów oraz Szpitary. 
Dla dzieci przygotowane były 
liczne atrakcje i zabawy z ani-
matorką.

Dodatkową atrakcją była stojąca śmieciarka z firmy PW MIKI, którą można było obejrzeć, a su-
rowce wtórne przyniesione na Piknik zamienić na roślinki.�

PIKNIK EKOLOGICZNY
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Dla młodych głów…
Zespół Przedszkolno-Szkolny w  Nowym 
Brzesku, jako przestrzeń wspólnego rozwoju, 
podejmuje szereg działań mających na celu 
wsparcie wszystkich członków społeczności 
szkolnej. Współczesne wyzwania edukacyjne 
oraz tempo życia sprawiają, że troska o dobro-
stan psychiczny uczniów, rodziców i nauczy-
cieli staje się jednym z kluczowych elementów 
działalności placówek edukacyjnych. Oprócz 
codziennych obowiązków związanych z  na-
uką, opieką i wychowaniem, Zespół stawia na 
budowanie więzi, rozwój emocjonalny oraz 
promowanie zdrowia psychicznego. 

Wycieczki edukacyjne jako forma  
wsparcia psychicznego
Wycieczki szkolne stanowią istotny element 
oferty edukacyjnej, który ma także korzystny 
wpływ na dobrostan emocjonalny uczniów. 
Pozwalają one na oderwanie się od rutyny 
szkolnej, rozwijanie zainteresowań i  pasji, 
a  także budowanie relacji między ucznia-
mi, nauczycielami i  rodzicami. Wycieczki 
do miejsc związanych z  historią, kulturą czy 
przyrodą, a także te związane z tematyką na-
ukową, stanowią doskonałą okazję do wzbo-
gacenia wiedzy uczniów w naturalnym, mniej 
stresującym środowisku. Stąd nasi uczniowie 
byli na wycieczkach krajoznawczych w Pieni-
nach, Zakopanem, Górach Świętokrzyskich, 
w Centrum Nauki Leonardo Da Vinci i Mało-
polskim Centrum Nauki Cogiteon, Niepołomic-
kim Obserwatorium Astronomicznym, Studiu 
Filmowym w  Alwerni oraz krakowskich te-
atrach, muzeach i kinach. 

Poza aspektem edukacyjnym, wycieczki peł-
nią rolę terapeutyczną – umożliwiają uczniom 

ROK 2024 W ZESPOLE  
PRZEDSZKOLNO-SZKOLNYM  

W NOWYM BRZESKU

odreagowanie codziennych trudności, zwięk-
szają poczucie przynależności do grupy rówie-
śniczej oraz poprawiają nastrój. Dla nauczycie-
li, natomiast, wycieczki to okazja do lepszego 
poznania swoich podopiecznych w mniej for-
malnych warunkach, co pomaga w budowaniu 
głębszych, bardziej empatycznych relacji.

Doradztwo zawodowe –  
wspieranie rozwoju młodych ludzi
Preorientacja zawodowa to ważny element 
działań Zespołu Przedszkolno-Szkolnego, ma-
jący na celu ułatwienie uczniom odkrywania 
swoich pasji i  predyspozycji zawodowych. 
Programy preorientacji obejmują m.in. zaję-
cia tematyczne w starszych klasach, spotkania 
z  przedstawicielami różnych zawodów oraz 
wizyty w firmach i instytucjach. Dzięki takim 
działaniom uczniowie mają szansę poznać 
różnorodne ścieżki kariery i  zdobyć wiedzę 
na temat rynku pracy. Co roku z ósmoklasista-
mi bierzemy udział w  Małopolskim Festiwa-
lu Zawodów. Działania te nie tylko pomagają 
uczniom w  kształtowaniu swoich aspiracji 
zawodowych, ale także mają ogromne znacze-
nie dla ich zdrowia psychicznego. Wiedza na 
temat przyszłości, poczucie kontroli nad wła-
snym życiem zawodowym i  osobistym redu-
kują stres związany z wyborem dalszej drogi 
edukacyjnej. Preorientacja zawodowa wpły-
wa także na rozwój umiejętności interperso-
nalnych, kreatywnego myślenia i  rozwiązy-
wania problemów, co buduje pewność siebie 
u uczniów i daje im poczucie sensu.

Z  przedszkolakami i  młodszymi uczniami 
w  ramach działań z  tego obszaru odwiedzi-
liśmy Piekarnię “Kopacz”, pocztę, Bibliotekę 
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Publiczną, Stację Wodociągów, Pasiekę Edu-
kacyjną “Adamek” i Ochotniczą Straż Pożar-
ną, młyn w Czajęczycach oraz Środowiskowy 
Dom Pomocy Społecznej w Gruszowie.

Akcje charytatywne jako element 
budowania więzi i empatii
Akcje charytatywne to kolejny ważny element 
działań Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w No-
wym Brzesku, które mają na celu wspieranie 
dobrostanu psychicznego zarówno uczniów, 
jak i  ich rodzin. Organizowanie zbiórek na 
rzecz osób potrzebujących, pomoc w domach 
dziecka, akcje związane z pomocą zwierzętom 
czy środowiskiem – wszystkie te inicjatywy 
uczą młodych ludzi empatii, współczucia i od-
powiedzialności za innych. Serdecznie dzięku-
jemy za wsparcie naszych jesiennych akcji po-
mocy dla powodzian, zbiórek żywności Caritas 
dla samotnych i potrzebujących , funduszy na 
rzecz Hospicjum Św. Łazarza, karmy dla schro-
niska dla zwierząt w  Łętkowicach i  Racławi-
cach oraz darów rzeczowych dla Domu Dziec-
ka w akcji Paczuszka dla Maluszka. 

Dzięki takim projektom uczniowie nie tylko 
uczą się, jak pomagać, ale także rozwijają po-
czucie wartości i sensu w swoim życiu. Akcje 
charytatywne są również doskonałą okazją 
do integracji uczniów, nauczycieli i rodziców, 
którzy wspólnie angażują się w  pomoc na 
rzecz innych. Tego typu działania stwarzają 

przestrzeń do budowania relacji między-
ludzkich i  rozwijania pozytywnych postaw 
społecznych, które mają kluczowe znaczenie 
dla zdrowia psychicznego całej społeczności 
szkolnej. Zapraszamy do włączania się kolej-
ne działania.

Wsparcie psychologiczne dla uczniów, ro-
dziców i nauczycieli

W trosce o dobrostan psychiczny uczniów, 
Zespół Przedszkolno-Szkolny organizuje tak-
że zajęcia i warsztaty psychologiczne. W bie-
żącym roku szkolnym dołączyliśmy do Ogól-
nopolskiego programu profilaktycznego pt. 
,,Godzina dla młodych głów”, którego ce-
lem jest normalizowanie rozmów o zdrowiu 
psychicznym, rozwijanie kompetencji emo-
cjonalno-społecznych i  samoświadomości 
wśród młodzieży a także otwartość na szuka-
nie profesjonalnego wsparcia i zapobieganie 
zachowaniom autodestrukcyjnym poprzez 
edukację i  zmianę postaw. W  szkole odbył 
się cykl warsztatów dla uczniów i  rodzi-
ców z  psychologami specjalizującymi się 
w zakresie higieny cyfrowej, profilaktyce 
zagrożeń i  uzależnień w  sieci interneto-
wej. Profesjonalna pomoc psychologa i  pe-
dagoga szkolnego jest dostępna zarówno dla 
uczniów, którzy borykają się z  problemami 
emocjonalnymi, jak i  dla nauczycieli oraz 
rodziców, którzy chcą lepiej zrozumieć po-
trzeby swoich dzieci i wychowanków. Pomoc 
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psychologiczno-pedagogiczna w szkole obej-
muje m.in. indywidualne konsultacje, a także 
działania prewencyjne w postaci warsztatów 
z  całymi klasami dotyczących radzenia so-
bie ze stresem, rozwiązywania konfliktów, 
czy rozwoju kompetencji emocjonalnych. 
W  dniu 10. października 2024 roku w  szko-
le po raz kolejny odbył się Dzień Zdrowia 
Psychicznego skupiliśmy się na budowaniu 
świadomości na temat zdrowia psychiczne-
go oraz umiejętności radzenia sobie z  emo-
cjami. Jednym z głównych działań był Dzień 
Gier Planszowych, który przyciągnął wielu 
entuzjastów! Uczniowie mieli szansę zagrać 
w  ulubione planszówki, co sprzyjało inte-
gracji oraz budowaniu relacji. Grając razem, 
dzieci nie tylko bawiły się, ale również uczy-
ły współpracy, strategii oraz radzenia sobie 
z emocjami w sytuacjach rywalizacji.

Wspieranie psychicznego dobrostanu 
nauczycieli i  rodziców jest równie ważne, 
ponieważ to oni odgrywają kluczową rolę 
w wychowaniu i edukacji dzieci. Dbanie o ich 
kondycję psychiczną pozytywnie wpływa na 
atmosferę w szkole i w domu, co sprzyja har-
monijnemu rozwojowi uczniów. Współpraca 
z  rodzicami ma kluczowe znaczenie w  kon-
tekście budowania poczucia bezpieczeństwa 
u uczniów i zapewnienia im odpowiedniego 
wsparcia emocjonalnego zarówno w szkole, 
jak i w domu.

Mała Ojczyzna w wypowiedziach 
czwartoklasistów z Zespołu Przedszkolno-
Szkolnego w Nowym Brzesku
Mała Ojczyzna to miejsce, gdzie dorastamy, 
uczymy się, tu znamy wszystkie ścieżki, tu-
taj mieszkają nasi bliscy i znajomi. Mała Oj-
czyzna ma swoją lokalną historię i  tradycje. 
Aby kochać wielką ojczyznę, najpierw trze-
ba poznać i  pokochać swoją małą ojczyznę. 
Uczniowie naszej Szkoły w  spontanicznych 
rozmowach bardzo chętnie wypowiadają się 
na temat naszej Małej Ojczyzny: 

Ola: Bardzo lubię Nowe Brzesko za park 
i plac zabaw, na którym można się spotykać 
z przyjaciółmi. I jeszcze za boisko na Nadwi-
ślance, ponieważ można tam przychodzić ze 
swoim pieskiem. A i jeszcze za to, że jest dużo 
sklepów, jeśli braknie czegoś do jedzenia 
w domu to można szybko podejść do sklepu.

Kalina: Rudno Dolne lubię za to, że nie-
daleko mnie mieszka babcia, mogę spędzać 
czas z rodziną, jest świeże powietrze – i mogę 
spędzać czas na zewnątrz zamiast kisić się 
w  domu, mamy duży ogród, gdzie świetnie 
się bawię albo sama albo z kuzynką. Czasa-
mi w  niedzielę lub sobotę mamy wycieczkę 
rowerową, bo w  Rudnie Dolnym jest gdzie 
jeździć na rowerach:)

Zuzanna: Lubię Nowe Brzesko za to, że jest to 
moja Mała Ojczyzna. Tu się wychowałam, jest 
tu pięknie. Większość osób jest miła i  prawie 
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każdy zna każdego. Mogę robić to co kocham 
czyli np. siedzieć w parku z przyjaciółmi, uczyć 
się gimnastyki, spacerować piękną uliczką. 
I właśnie za to kocham Nowe Brzesko.

Antek: Lubię Ispinę, bo przetrwała spokoj-
na, można oglądać przyrodę. Nowe Brzesko 
też lubię, bo gdy idę do szkoły, to mogę kupić 
coś w Delikatesach obok.

Emilia: Lubię Nowe Brzesko, ponieważ je-
stem tu wychowywana od urodzenia. Moja 
pra pra pra babcia Lucyna też została tu wy-
chowana od dzieciństwa oraz pra pra babcia 
i pra babcia. Moja babcia już nie żyje ale da-
lej Ją mam w sercu.

Błażej: Lubię Pławowice dlatego, że jest to 
piękna wieś. Mieszkam tu od urodzenia, jest tu 
cisza i  spokój. Lubię Nowe Brzesko ponieważ 
chodzę tu do szkoły, gram w piłkę i jest tu ładnie.

Miłosz: Ja lubię Nowe Brzesko, bo tam 
mieszkam. Mam blisko do sklepu, jest plac 
zabaw i boisko na Nadwiślance i piękny park 
i straż i lodziarnia. Chodzę do Nowego Brze-
ska do szkoły i  jest bardzo fajnie. I  jeszcze 
mam przed domem fontannę. 

Antek: W Hebdowie najbardziej lubię to, ze 
jest piękny kościół, jest czyste powietrze, jest 
mój dom i jest spokojnie.

Ilona z Ukrainy: Ja kocham Nowe Brzesko 
za to, że jest szkoła i dobrzy nauczyciele. Są 
w Nowym Brzesku sklepy, jest cicho i dobrze. 
Jest park, gdzie można spacerować.

Paweł: Gruszów, tam się urodziłem. Lubię 
to miejsce bo mam duży pokój, w nim dużo 
zabawek. Jeżdżę w Gruszowie na rowerze.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy 
Wszystkim Czytelnikom, 

aby ten szczególny czas napełnił 
Wasze serca ciepłem, radością i nadzieją. 

Niech Święta będą pełne rodzinnej atmosfery, 
spokoju i miłości, a Nowy Rok przyniesie same 
szczęśliwe chwile, zdrowie i spełnienie marzeń.

Zespół Przedszkolno-Szkolny w Nowym Brzesku

Laura: Śmiłowice lubię za to, że mieszka 
tam moja rodzina, którą bardzo kocham! 
Nowe Brzesko lubię za  to, ze jest szkoła, do 
której lubię chodzić. 

Radek: Nowe Brzesko lubię za to, że tu mam 
kolegów, jest tu fajna szkoła i fajni nauczyciele. 
Jest też fajny plac zabaw i w ogóle jest fajnie.

Dorota: Lubię Nowe Brzesko za to, jakie jest 
piękne i czuję się w Nowym Brzesku bezpiecz-
nie. Jakich fajnych znajomych poznałam tu. 
Bardzo lubię Nowe Brzesko. Tak naprawdę 
kocham Nowe Brzesko za wszystko, nawet za 
gorsze miejsca i lepsze i za te mniej ładne. 

Powyższe wypowiedzi uczniów, przedsta-
wione w oryginalnej wersji dają nadzieję, że 
naszym dzieciom nie jest obojętny los naszej 
Małej Ojczyzny. 

Podsumowanie
Działania Zespołu Przedszkolno-Szkolne-
go skierowane na dobrostan psychiczny 
uczniów, nauczycieli i  rodziców stanowią 
fundament zdrowego i  harmonijnego roz-
woju. Poprzez wycieczki, preorientację za-
wodową, akcje charytatywne oraz wsparcie 
psychologiczne, szkoła stawia na integra-
cję, empatię, rozwój osobisty i  społeczną 
odpowiedzialność. Te działania tworzą po-
zytywną atmosferę, sprzyjającą rozwojowi 
nie tylko intelektualnemu, ale także emo-
cjonalnemu, co ma kluczowe znaczenie 
w  dzisiejszym świecie pełnym wyzwań, 
niepewności, zaburzonych relacji i „ samot-
ności w tłumie”.�
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Rok szkolny 2024/ 2025 rozpoczęliśmy 2 
września 2024 roku. Po wakacyjnej prze-
rwie, pełni energii i zapału, uczniowie zasie-
dli ponownie w ławkach, gotowi do podjęcia 
nowych wyzwań edukacyjnych i nie tylko.

Bezpieczeństwo to temat zawsze ważny 
i często poruszany w naszej szkole. Staje się 
ono szczególnie ważne we wrześniu, kiedy za-
czyna się nowy rok szkolny. Na szereg pytań 
związanych z  szeroko pojętym bezpieczeń-
stwem odpowiedziała w trakcie wrześniowej 
prelekcji dla uczniów Pani Policjantka z Ko-
mendy Powiatowej Policji w  Proszowicach 
asp. sztab. Elżbieta Kowal.

19 września, w naszej szkole, odbyła się 13. 
edycja ogólnopolskiej akcji Narodowe Czyta-
nie. W tym roku wspólnie z Panią Dyrektor 

CO SŁYCHAĆ  
W  SZKOLE PODSTAWOWEJ 

W MNISZOWIE?

Anetą Więcek oraz Księdzem Łukaszem Du-
rajem dzieło Juliusza Słowackiego pt. „ Kor-
dian” czytali nasi uczniowie: Bartosz Czajka 
kl. V, Karolina Gajda kl. VII, Jakub Mzyk kl. 
VII, Martyna Siwek kl. VIII, Krystian Suchen-
ko kl. VIII, Jakub Zemełka kl. VIII. Konferan-
sjerkami spotkania były Panie Irena Koral 
i Elżbieta Janik. 

Ogromnym przeżyciem nie tylko dla dzie-
ci, ale również dla ich rodziców i  całej spo-
łeczności szkolnej jest uroczyste ślubowanie 
i pasowanie uczniów klasy pierwszej. Odbyło 
się ono 25 września 2024 roku. Szczególne 
słowa skierowała do pierwszoklasistów Pani 
Dyrektor witając ich w  progach szkoły. Za 
pomocą symbolicznego ołówka dokonała pa-
sowania na uczniów i  wręczyła legitymacje 
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szkolne. Do uroczystego ślubowania ucznio-
wie przygotowywali się pod kierunkiem wy-
chowawczyni Pani Elżbiety Janik. Ceremonia 
ślubowania dostarczyła pierwszakom nieza-
pomnianych przeżyć.

Dzień Edukacji Narodowej to dzień szcze-
gólny w  kalendarzu szkolnym. 11 paździer-
nika 2024  r. odbyła się uroczysta akademia 

przygotowana przez uczniów klas IV – VIII 
pod kierunkiem Pani Agnieszki Wojtusik 
jako wyraz wdzięczności za wysiłek i  wiel-
kie serce wkładane na rzecz pracy z  dzieć-
mi. Uczniowie pięknymi wierszami wyrazili 
swoje podziękowanie. W  zabawny sposób 
zaprezentowali obraz współczesnej szkoły 
i  przedstawili różne typy nauczycieli. Sa-

morząd Uczniowski podarował 
wszystkim pracownikom szkoły 
drobne upominki.

106. Rocznicę Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości uczciliśmy 
uroczystą akademią, która mia-
ła miejsce 7 listopada 2024 roku. 
Uczniowie klas IV – VIII przygoto-
wali lekcję historii, w której histo-
ryczne fakty i wydarzenia przyta-
czane przez prowadzących oraz 
recytowane wiersze przeplatane 
były pieśniami i  piosenkami pa-
triotycznymi. Do występu dołą-
czyli również uczniowie klasy II 
i  III prezentując swoje śpiewy. 
W  dniu 11 listopada 2024 roku 
delegacja uczniów naszej szkoły 
wraz z  pocztem sztandarowym 
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wzięła w gminnych obchodach dbając o opra-
wę artystyczną Narodowego Święta.

Wycieczki szkolne sprawiają, że życie 
szkolne staje się ciekawsze, żywsze i  wesel-
sze. Tak też było podczas wycieczek organizo-
wanych w pierwszych miesiącach tego roku 
szkolnego. Ósmoklasiści wybrali się do kra-
kowskiego Centrum Nauki i Edukacji Cogite-
on, gdzie dzięki eksperymentom i samodziel-
nym doświadczeniom mogli rozbudzać swoją 
ciekawość świata i  zainteresowanie nauką. 
Z kolei uczniowie klas 1–3 oraz zerówka wy-
brali się na wycieczkę do OSP w Szpitarach, 
aby zapoznać się z  tajnikami pracy straża-
ka. Jednak najwięcej radości wśród uczniów 
klas młodszych wywołał wyjazd do Krakowa, 
podróż pociągiem i  wizyta w  Centrum Edu-
kacji Lotniczej na lotnisku w Balicach. Tutaj 
uczniowie mieli okazję zapoznać się ze ścież-
ką pasażera, pracą lotniska oraz funkcjonują-
cymi tam zawodami.

Uczniowie klasy VII i  VIII otrzymali swo-
ją strawę duchową w  postaci spektaklu pt. 
„Opowieść wigilijna” realizowanego przez 
aktorów scen krakowskich w Centrum Kultu-
ry i Wypoczynku w Proszowicach.

Spośród konkursów, w których biorą udział 
nasi uczniowie na uwagę zasługuje konkurs 
plastyczny „ Jesienne drzewo” organizowa-
ny przez Miejsko-Gminne Centrum Kultury 
i Promocji w Nowym Brzesku. Ksawery Szy-
dłowski, uczeń klasy I zajął II miejsce, a Vero-
nika Fedunets z klasy „0” wyróżnienie.

Nasze przedszkolaczki również angażują 
się w  różne działania, akcje i  konkursy. Do 
najciekawszych należy udział w  innowacji 
pedagogicznej „ Zdrowy przedszkolak”, pod-
czas której dzieci rozmawiają i  uczą się na 
temat zdrowego odżywiania.

W  tym roku szkolnym, przed uczniami 
jeszcze wiele miesięcy nauki, jak również 
wiele działań, akcji i wydarzeń, które miejmy 
nadzieję uda się z realizować z sukcesem, jak 
te dotychczas.

Joanna Szlęk

Z  początkiem roku 2024 Miejsko-Gminna Bi-
blioteka Publiczna zmieniła swoją dotychcza-
sową siedzibę i  obecnie mieści się w  Domu 
Parafialnym w Nowym Brzesku przy ulicy Pił-
sudskiego 28, gdzie zajmuje dwa pomieszczenia 
w dolnej części budynku. Teraz swobodnie mie-
ści się tutaj 12 tysięcy książek, do których czytel-
nicy mają wygodny dostęp. Można swobodnie 
usiąść, przeglądnąć pozycje książkowe i wybrać 
te, które najbardziej zainteresują czytelnika. 

Co roku regularnie uzupełniane są księgo-
zbiory poprzez zakup nowości wydawniczych 
dla dorosłych, młodzieży i dzieci – w tym rów-
nież nowe lektury szkolne i bestsellery.

Obecnie z  biblioteki korzysta 650 zareje-
strowanych czytelników, a liczba chętnie re-
jestrujących się osób wciąż rośnie.

Serdecznie zapraszam do Biblioteki.

Elżbieta Chuchmacz

BIBLIOTEKA 
W NOWYM MIEJSCU!



26 GAZETA NOWOBRZESKA

ŚRODOWISKOWY 
DOM SAMOPOMOCY W GRUSZOWIE 

- KOLEJNY ROK ZA NAMI

W  ubiegłym roku obchodziliśmy ważny ju-
bileusz – 15 lat działalności naszego ośrod-
ka. Mija kolejny rok pełen ważnych, cieka-
wych wydarzeń w naszej małej społeczności. 
W  2024 roku uczestnicy zajęć ŚDS brali ak-
tywny udział w  różnorodnych zajęciach te-
rapeutycznych, wydarzeniach kulturalnych 
i  sportowych, imprezach i  spotkaniach 
integracyjnych oraz różnorodnych kon-
kursach tematycznych (plastycznych, mu-
zycznych, kulinarnych, ekologicznych itp.) 
Ośrodek współpracował z różnymi instytucja-
mi, ośrodkami zdrowia, stowarzyszeniami, 
szkołami i przedszkolami oraz innymi ośrod-
kami wsparcia z  terenu Małopolski. Jednym 
z  ważniejszych wydarzeń w  2024 roku było 
zorganizowanie XI Pikniku Integracyjnego 
Osób Niepełnosprawnych pn. „Pożegnanie 
lata” w  Domu Rekolekcyjnym w  Hebdowie. 

Wzięło w nim udział prawie 100osób niepeł-
nosprawnych z  różnych ośrodków wspar-
cia z  województwa małopolskiego. Dzięki 
wspaniałym gościom, którzy do nas przybyli 
spotkanie miało niezapomniany charakter 
wzajemnej życzliwości sympatii i  szacunku. 
Oprawę muzyczną zapewnili Dj-Wodzireje, 
Monika i  Tomasz. Dużo radości wszystkim 
uczestnikom zabawy sprawił przybyły na 
Imprezę MIŚ oraz możliwość zrobienia sobie 
zdjęć w Fotobudce. Impreza ta jest już wyda-
rzeniem cyklicznym naszego ośrodka. Pierw-
sze takie spotkanie odbyło się w 2012 r.

XI Piknik Integracyjny Osób Niepełno-
sprawnych został dofinansowany ze środków 
Państwowego Funduszu Osób Niepełnospraw-
nych, będących w  dyspozycji Starostwa Po-
wiatowego w Proszowicach. Wsparcie w zor-
ganizowaniu Imprezy udzielili nam również:

Uczestnicy ŚDS w miasteczku galicyjskim – Nowy Sącz



27GAZETA NOWOBRZESKA

–	Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Brzesko 
–	ProZdrowie Centrum Ortopedyczno-
	 -Diagnostyczne w Proszowicach 
–	Zakład Cukierniczo Spożywczy B & G 
	 Jan Biernacki Bogusław Gącik 
	 w Proszowicach
–	Firma Handlowo-Usługowa 
	 THERMALECO, Pławowice 
–	DOM ŚW.NORBERTA w Hebdowie sp. zoo
–	Firma Wielobranżowa GOTYK, Hebdów
–	Ubezpieczenia, Ewa Hab, Nowe Brzesko 
–	DREW – KOM , Nowe Brzesko 
–	FAST – FOOT, Nowe Brzesko
–	GASPOL DEALER, R. Cerek, Wierzbno
–	FOTO NOWAK STUDIO, Nowe Brzesko 
–	Firma Remontowo-Budowlana 
	 R. Baczyński, Boronice
–	Firma Handlowa AKNOLI, 
	 Nowe Brzesko 
–	Rolnicza Spółdzielnia 
	 Produkcyjna w Majkowicach
–	Usługi Transportowe, 
	 W. Turaliński, Jakubowice
–	Delitesy PALEO, Nowe Brzesko 
–	Piekarnia Kopacz, Nowe Brzesko
DZIĘKUJEMY ZA OKAZANĄ POMOC

W  ośrodku organizowano również Dzień 
Babci i  Dziadka, Zabawę walentynkową, 
Dzień Kobiet i  Mężczyzny, Rekolekcje wiel-
kopostne, Śniadanie wielkanocne, Piknik ro-
dzinny z okazji Dnia Matki i Ojca, spotkania 
z  dziećmi z  okolicznych przedszkoli i  szkół, 
grille na świeżym powietrzu.

Braliśmy również aktywnie udział w  Im-
prezach organizowanych prze inne ośrodki 
wsparcia.

Sukcesem zakończył się nasz występ w IX 
Małopolskim Konkursie Piosenki Osób Nie-
pełnosprawnych w  Proszowicach – gdzie 
zdobyliśmy wyróżnienie wyśpiewane przez 
P. Edytę Łakomska piosenką „Niech żyje bal” 
z repertuaru Maryli Rodowicz.

Wysokie III miejsce zdobyliśmy na XI Przeglą-
dzie Twórczości Plastycznej Środowiskowych 

Domów Samopomocy i Warsztatów Terapii Za-
jęciowej w Ryglicach. Braliśmy również udział 
w X Festiwalu Kolęd i Pastorałek ŚDS-ów wo-
jewództwa małopolskiego w Miechowie, Kon-
kursie Kreatywny Recykling organizowany 
przez ŚDS w Kępiu – gdzie nasi uczestnicy wy-
konali z plastikowych butelek cieplarke, oraz 
w wielu innych konkursach.

Wspaniale bawiliśmy się także na XXII Spo-
tkaniu Integracyjnym „Dzień Spełnionych 
Marzeń” oraz zabawie karnawałowej w  Ły-
szkowicach, Pikniku integracyjnym „Witaj-
cie w naszej bajce” w Proszowicach, zabawie 
integracyjnej w  Domu Pomocy Społecznej 
w Pieczonogach czy spotkaniach organizowa-
nych przez Stowarzyszenie im.  E.  Bojanow-
skiego w Książnicach Wielkich.

Uczestnicy zajęć Środowiskowego Domu 
Samopomocy w  Gruszowie lubią poznawać 
nowe miejsca. Najciekawszymi wyjazdami 
w 2024 roku była wycieczka do Jędrzejowa, 
gdzie jeździliśmy kolejką. Bardzo ciekawy 

Festiwal Piosenki w Proszowicach – Pani Edyta 
Łakomska jako Maryla Rodowicz  
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W dniu 13 stycznia 2024 roku odbyło się uro-
czyste otwarcie Wirtualnej strzelnicy, która 
mieści się w budynku Zespołu Przedszkono-
-Szkolnego w  Nowym Brzesku.  Dziękujemy 
wszystkim, którzy brali udział w  realizacji 
tego przedsięwzięcia a  w  szczególności Mi-
nisterstwu Obrony Narodowej, WRC, Panu 
senatorowi prof. Włodzimierzowi Bernackie-
mu, Panu Stanisławowi Mierzwie. 

Zajęcia w  Wirtualnej Strzelnicy prowa-
dzone są od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 16.00 do 20.00. W  zajęciach mogą 
brać udział osoby, które ukończyły 12. rok 
życia, przy czym niepełnoletni muszą być 
pod opieką osoby dorosłej. Udział w  zaję-
ciach jest możliwy po uprzednim dokonaniu 

 WIRTUALNA STRZELNICA

rezerwacji i podpisaniu porozumienia z Dy-
rektorem Zespołu Przedszkolno-Szkolnego 
w Nowym Brzesku.

Rezerwacji można dokonać przez:
SMS na nr tel. 536-704-036
e-mail na adres: 
strzelnicanowebrzesko@gmail.com

W treści rezerwacji należy podać: datę, godzi-
ny od-do, ilość uczestników ( grupa do 6 osób ). 
Rezerwacja następuje po otrzymaniu informa-
cji zwrotnej od prowadzących zajęcia. Istnieje 
możliwość sprawdzania wolnych terminów 
w  kalendarzu przez link dostępny na stronie 
www.nowe-brzesko.pl w  zakładce KALEN-
DARZ REZERWACJI NA STRZELNICĘ.�

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia – 
czas przebaczania, naprawiania błędów,  
to magiczny okres, w którym wszystko  
wydaje się być prostsze, piękniejsze. 
Życzymy wszystkim Czytelnikom  
by ten świąteczny czas i cały Nowy Rok,  
był spokojny, przeżyty w zdrowiu,  
miłości, radości i szczerości.
Zespół Terapeutyczny ŚDS Gruszów

okazał się wyjazd do Miasteczka Galicyjskie-
go w  Nowym Sączu połączonego z  warszta-
tami pszczelarskimi oraz do Starego Sącza, 
gdzie zwiedziliśmy Muzeum i  Ołtarz Papie-
ski, Klasztor Klarysek i Bobrowe Rozlewisko.

Obecnie do naszego ośrodka uczęszcza 34 
osoby, kóre każdego dnia biorą udział w róż-
nych zajęciach zoorganizowanych w naszych 
pracowniach.

W  pracowni wielofunkcyjnej przygotowu-
jemy różnego rodzaju prace plastyczne i  de-
koracje okolicznościowe, w  pracowni terapii 

ruchowej uczestnicy korzystają z wielu sprzę-
tów usprawniających ruchowo i masaży.

Pracownia kulinarna przygotowuje co-
dzienny ciepły posiłek oraz różnego rodzaju 
ciasta i przekąski. Środowiskowy Dom Samo-
pomocy w  Gruszowie świadczy dodatkowo 
usługi transportowe dla uczestników zajęć.

Uczestnicy zajęć ŚDS mają zapewnione 
wsparcie terapeutyczne, socjalne, pedagogicz-
ne oraz psychologiczne. Zajęcia terapeutyczne 
dostosowane są do możliwości i  stanu zdro-
wia osób uczestniczących w zajęciach.�
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Liga Obrony Kraju w  Nowym Brzesku to 
organizacja, która od ponad 30 lat promuje 
rozwój obronności i  patriotyzmu w  naszej 
gminie. Rok 2024 przyniósł istotne zmiany 
w  działalności LOK-u: najważniejszym była 
zmiana miejsca lokalizacji i  otwarcie nowej 
strzelnicy sportowej.

„Pod koniec roku 2023 otrzymaliśmy infor-
mację o braku możliwości kontynuowania dzia-
łalności w starej lokalizacji (funkcjonowaliśmy 
w niej 25 lat) , niezwłocznie podjęliśmy rozmowy 
i działania mające na celu ustalenie nowej loka-
lizacji naszej strzelnicy. Po przeprowadzonych 
rozmowach Burmistrz Gminy i  Miasta Nowe 
Brzesko przekazał nam tymczasowo w bezpłat-
ne użytkowanie pomieszczenie w budynku re-
mizy OSP Nowe Brzesko, które wcześniej było 
użytkowane przez bibliotekę. Przy wsparciu fi-
nansowym z budżetu Gminy oraz przy licznych 
godzinach spędzonych przy remoncie przez 
członków LOK mogliśmy otworzyć nową, bez-
pieczną strzelnicę sportową, na której w  dniu 
28 lipca 2024 roku odbyły się pierwsze zawody” 
– mówi Prezes Dariusz Gołąb.

W  październiku 2024 roku odbyły się Re-
gionalne Obchody Jubileuszu 80-lecia Ligi 
Obrony Kraju. Podczas uro-
czystości płk w  st. spocz. 
Marek Stasiak Wiceprezes 
Zarządu Głównego LOK, 
prezes Małopolskiego Związ-
ku Strzelectwa Sportowego 
opisał działalność Ligi Obro-
ny Kraju przez ostatnie 80 
lat. W  trakcie uroczystości 
członkowie Zarządu Koła 
Miejsko-Gminnego LOK 
Nowe Brzesko w  osobach: 
Dariusz Gołąb, Stanisław 

Grzyb, Witold Kozerski, Janusz Grzyb, Arka-
diusz Fularski zostali odznaczeni medalami 
okolicznościowymi 80-lecia LOK.

Koło Ligi Obrony Kraju w Nowym Brzesku 
regularnie organizuje zawody strzeleckie oraz 
treningi dla swoich członków i  sympatyków. 
Uczestnicy mogą doskonalić swoje umiejętno-
ści w strzelectwie sportowym, pod okiem in-
struktorów – co sprzyja integracji i wymianie 
doświadczeń. Zachęcamy do obserwowania 
naszego profilu na facebooku, na którym in-
formujemy na bieżąco o zbliżających się tre-
ningach, zawodach i wydarzeniach.

Dariusz Gołąb

DZIAŁALNOŚĆ LIGI OBRONY KRAJU 
W NOWYM BRZESKU

Uczestnicy zawodów strzeleckich

Nowa strzelnica
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Po bardzo długiej przerwie w roku 2024 zo-
stało ponownie utworzone Koło Gospodyń 
Wiejskich Pławowice. I od razu wzięliśmy się 
do roboty. W lipcu zorganizowaliśmy Piknik 
rodzinny i bardzo nas cieszy, że przybyło na 
ten Piknik wielu mieszkańców. Było wiele 
atrakcji – grill, słodki poczęstunek, dmuchaw-
ce i animator, który organizował zabawy dla 
dzieci. Ten Piknik zorganizowaliśmy przy 
dofinansowaniu z budżetu Gminy.  Kolejna 
impreza to „Andrzejki” , na których wiele 
osób świetnie się bawiło. Najważniejsze jest 
to, żeby się spotkać, porozmawiać z drugim 
człowiekiem.  I tak zamierzamy działać dalej 
dla mieszkańców i z mieszkańcami. 

PIERWSZY ROK DZIAŁALNOŚCI 
KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 

W PŁAWOWICACH

Serdecznie dziękujemy tym, którzy wspie-
rają naszą inicjatywę i wierzą w te niesamo-
wite kobiety z naszej wsi. 

KGW Pławowice
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Koło Gospodyń Wiejskich Szpitary działa 
od 1969 roku. Od ubiegłego roku mamy do 
dyspozycji nowy budynek wielofunkcyjny, 
a  w  nim piękną świetlicę z  bogatym zaple-
czem, która przyczyniła się do zwiększenia 
naszej aktywności.

Tradycyjne „andrzejki” odbyły się 25.11.2023 
roku, a  impreza „ostatkowa” miała miejsce 
09.02.2024 roku. Wyjątkową tradycję ma świę-
towanie Dnia Kobiet. W bieżącym roku uroczy-
stość odbyła się w nowej świetlicy z udziałem 
Sołtysa i kwiatkiem dla każdej z Pań. Kolejną 
imprezą, która ma nie tylko jednoczyć, ale da-
wać też możliwość ciekawej formy spędzania 
czasu był „Piknik rodzinny na zakończenie 
roku szkolnego”, który odbył się 30.06.2024 
roku i  był dofinansowany z  budżetu Gminy 
Nowe Brzesko.

Panie z  KGW Szpitary uczestniczyły 
w  V  edycji Pikniku Ekologicznego organizo-
wanego na Placu Wolności w Nowym Brzesku 

w  dniu 21.07.2024 roku. Aktywnie też włą-
czyły się w akcję „sprzątanie świata” w dniu 
22.04.2024 roku.

Brały również udział w  Procesji Bożego 
Ciała, uroczystościach odpustowych jak rów-
nież w Procesji w Niedzielę Palmową z wła-
snoręcznie wykonaną palmą. Przygotowały 
posiłek dla uczestników pielgrzymki tarnow-
skiej. Kontynuują też starą tradycję śpiewa-
nia pieśni Maryjnych w maju przy Kapliczce 
Matki Bożej w Szpitarach.

Kolejną formą aktywności był udział w wy-
jazdach turystycznych. W  dniu 16.06.2024 
roku odbyła się wycieczka do Kazimierza 
Dolnego oraz zwiedzanie zamku Krzyżtopór 
w Ujeździe.

W  dniu 6.10.2024 roku odbył się wyjazd 
do Domostawy, gdzie znajduje się pomnik 
Ku Czci Ofiar Rzezi Wołyńskiej. Uczestnicy 
złożyli kwiaty i  wysłuchali Wójta Gminy Ja-
rocin, który przedstawił historię powstania 

Z DZIAŁALNOŚCI 
KGW SZPITARY!
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i odsłonięcia pomnika. W tym wyjeździe gru-
pa wstąpiła też do Sandomierza.

W dniach 15-20 września 2024 roku panie 
z  KGW odpoczywały w  Kołobrzegu. Pogoda 
dopisała, nie padało co sprzyjało wielu spa-
cerom wzdłuż brzegu morza. Wśród atrakcji 
był rejs statkiem „Wiking”.

9 godzin jazdy pociągiem było doskonałą 
okazją do snucia wspomnień i planów doty-
czących działań w nadchodzącym roku. 

KGW Szpitary

Koło Emerytów, Rencistów i  Inwalidów 
w  Nowym Brzesku liczy obecnie 69 człon-
ków i  działa aktywnie na rzecz Seniorów. 
Organizujemy spotkania koleżeńskie, nowo-
roczne, andrzejkowe, Dzień Seniora i  inne. 
Wyjeżdżamy na wycieczki, koncerty, do kina, 
na Międzynarodowe Senioralnia, do teatru 
w Cieszynie. Integrujemy się z innymi kołami 
jak Koszyce, Wawrzeńczyce, Proszowice, po-
przez wspólne wyjazdy. Członkowie naszego 
koła korzystają z ofert Oddziału Rejonowego 
w  Proszowicach takich jak wycieczki kra-
jowe i  zagraniczne, wyjazdy na baseny ter-
malne, koncerty i wiele innych. Staramy się 
zainteresować jak najwięcej seniorów atrak-
cyjnymi propozycjami spędzania wolnego 
czasu, zachęcić do aktywności , do kontaktów 

„CHWYTAJ 
DZIEŃ”

Krakowskie Senioralia 2024
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Z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia, 
Zarząd Koła pragnie złożyć 
najlepsze życzenia. 
Życzymy, aby ten czas 
był pełen radości, 
bliskości i ciepła rodzinnego, 
spędzony w dobrym zdrowiu 
i  miłej atmosferze.

towarzyskich i  społecznych, przeciwdziałać 
samotności Przecież wiek to tylko liczba.

Hasło naszego Koła w  Nowym Brzesku 
brzmi: „Chwytaj dzień” czyli ciesz się każdą 
chwilą, życiem, które jeszcze mamy. 

Dzięki współpracy z Gminą Nowe Brzesko, 
która uczestniczy w programie” Gmina Przy-
jazna Seniorom” na niektóre nasze imprezy, 
wyjazdy otrzymujemy dofinansowanie. 	

Krystyna Banaś

Dzień Seniora 2024
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AKCJE KRWIODAWSTWA 
W GMINIE NOWE BRZESKO

KREW DAJE ŻYCIE
Krew jest lekiem ratującym życie, stosowana 
jest u chorych, u których nie ma możliwości za-
stosowania alternatywnego leczenia. Czerwony 
płyn równie potrzebny jest ofiarom wypadków, 
które w wyniku nagłych zdarzeń utraciły krew 
niezbędną do życia. Celem corocznie organi-
zowanych akcji jest pomoc w ratowaniu życia 
ludzkiego poprzez łagodzenie deficytu krwi 
w placówkach leczniczych i bankach krwi.

Z  inicjatywy Pana Karola Krzyka przy 
współpracy z  Burmistrzem Gminy i  Mia-
sta Nowe Brzesko Krzysztofem Madejskim, 
Miejsko-Gminnym Centrum Kultury i  Pro-
mocji w  Nowym Brzesku oraz Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
w Krakowie w 2024 roku przeprowadzono 6 
akcji krwiodawstwa – 14 stycznia, 17 marca, 
19 maja, 18 lipca, 15 września, 17 listopada. 

15 września 2024 r. podczas XIII Akcji 
krwiodawstwa w Gminie Nowe Brzesko zor-
ganizowano również Piknik 
charytatywny „Drużyna Hu-
bercika”. Wydarzenie odbyło 
się w Hali sportowej przy Ze-
spole Przedszkolno-Szkolnym 
w  Nowym Brzesku. Komitet 
Społeczny „Razem dla Huber-
ta” zebrał 10 346,68 zł., które 
przekazał na konto Fundacji 
SIEPOMAGA. 

W  grudniu zaplanowano 
III Nowobrzeską Galę Krwio-
dawców podsumowująca ca-
łoroczną akcję. 

Razem możemy więcej 
W tym roku zebrano ponad 

80 litrów a dokładnie 83,390 l. 
Warto podkreślić, że od I akcji 

krwiodawstwa do XV akcji zebrano w sumie 
176,390 l krwi. Jedna z akcji odbyła się poza 
granicami naszej gminy. Udział w  akcjach 
zadeklarowało 503 osoby a  tylko 392 mogły 
oddać krew ze względów zdrowotnych. Oso-
by pochodziły z  powiatów: proszowickiego, 
wielickiego, krakowskiego, brzeskiego, kazi-
mierskiego.

Składamy serdeczne podziękowania Panu 
Karolowi Krzykowi za rozpoczęcie i  kulty-
wowanie tradycji oddawania krwi w Gminie 
Nowe Brzesko oraz wszystkim uczestnikom 
i ponad 40 sponsorom, którzy wspierają ak-
cję krwiodawstwa. 

Zapraszamy wszystkich chętnych krwio-
dawców na kolejne akcje w 2025 r : 19 stycz-
nia, 23 marca, 25 maja, 24 lipca, 21 września, 
23 listopada. 

Opracowała: Anna Świerk

„Pomaganie mamy we krwi, bo tętni w nas dobro”
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Akademia Piłkarska Nadwiślanka Nowe 
Brzesko z dumą podsumowuje rok 2024 jako 
jeden z  bardziej udanych w  swojej historii. 
Nasza praca z  dziećmi wyraźnie przynosi 
efekty, co znajduje odzwierciedlenie w rosną-
cym zainteresowaniu nowymi naborami. We 
wrześniu liczba zawodników przekroczyła 
180, co motywuje nas do dalszego działania.

Aktualnie w Akademii funkcjonuje 9 grup 
treningowych, w  każdej z  nich prócz trene-
ra obecny jest asystent, co znacząco podnosi 
jakość zajęć. Dzieci i młodzież (z wyjątkiem 
czterolatków) poza regularnymi treningami 
uczestniczą w  rozgrywkach ligowych, spa-
ringach oraz turniejach.

Aby sprostać oczekiwaniom naszych mło-
dych zawodników, nie ograniczamy się tylko 
do meczów i  treningów. W  minionym roku 
zorganizowaliśmy wiele wydarzeń około spor-
towych, które cieszyły się ogromnym zainte-
resowaniem, a wiele z nich było bezpłatnych. 
Nasza Akademia wyróżnia się na tle innych 
dzięki niskim składkom, licznym bezpłatnym 
wyjazdom oraz organizacji wydarzeń takich 
jak pikniki rodzinne czy mikołajki.

Wydarzenia, które zorganizowaliśmy 
w ubiegłym roku, to m.in.:

–	 Zimowy obóz dochodzeniowy 
	 (bezpłatny)
–	 Letni obóz w Beskidzie Żywieckim

ROK 2024 W AKADEMII 
PIŁKARSKIEJ  NADWIŚLANKA

–	 Piknik Rodzinno-Sportowy
–	 Wyjazdy na mecze Pucharu Polski,
	 Pierwszej Ligi i Ekstraklasy
–	 Wyjazdy na mecze Futsalekstraklasy,
	 w tym z możliwością eskorty 
	 zawodników
–	 Wycieczki do Parku Wodnego, kina, 
	 Go Jumpu i Energylandii
–	 Wakacyjne gry podwórkowe 
	 oraz turnieje piłkarskie
Te wszystkie działania były możliwe dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu trenerów, rodzi-
ców, darczyńców oraz wsparciu Urzędu Gmi-
ny Nowe Brzesko, jak również wielu prywat-
nych osób i instytucji. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu 
Akademii Nadwiślanka. Mamy nadzieję, że 
każdy, kto był częścią tej inicjatywy, jest dum-
ny ze wspólnych osiągnięć.

Z pozdrowieniami, Koordynator Akademii Wojciech Hajdaś
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10 listopada 2024 roku zespół seniorów Nad-
wiślanki Nowe Brzesko zakończył tegoroczne 
ligowe zmagania. Wprawdzie ostatni mecz 
sezonu z Gwiazdą w Brzegach zakończył się 
nasz porażką, to jednak kibice i  sympatycy 
drużyny zapamiętają rok 2024 jako pełen 
zwycięstw i sukcesów.

 Po reaktywacji drużyny w 2023 roku mu-
sieliśmy rozpocząć rozgrywki od najniż-
szej ligi B klasy. Runda jesienna ub. roku 

NIESAMOWITY ROK SENIORÓW 
NADWIŚLANKI!!!

zapowiadała, że zespół będzie liczył się 
w  walce o  awans. Zajmowaliśmy bowiem 4 
miejsce w tabeli ze stratą 7 punktów do lidera 
ale z  jednym nierozegranym meczem, prze-
niesionym na wiosnę. Runda wiosenna 2024 
roku była w  naszym wykonaniu piorunują-
ca. Na14 rozegranych spotkań 12 zakończyło 
się naszym zwycięstwem. Zgromadziliśmy 
na koniec ligi 61 punktów i awansowaliśmy 
do klasy A z pierwszego miejsca. Ta drużyna 
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przerastała tę klasę rozgrywkową, o czy naj-
lepiej świadczy stosunek bramek 109–41.

Po ostatnim meczu z Ledniczanką w dniu 
16 czerwca fetowaliśmy powrót w  szeregi 
A klasy. Awans wywalczyli: Marcin Lubacha, 
Mateusz Goliński, Karol Zastawny, Wojciech 
Hajdaś, Kacper Siudak, Andrzej Musiał, Kac-
per Mietła, Bartek Płaszewski, Tomasz Mo-
cherek, Jakub Mocherek, Damian Mocherek, 
Mateusz Waryłkiewicz, Adrian Trzepałka, 
Jakub Bąk, Michał Migas, Bartłomiej Romań-
ski, Leszek Wielbłąd, Oskar Wielbłąd, Mate-
usz Zając, Mateusz Bratek, Paweł Mocherek, 
Grzegorz Piórek, Andrzej Komenda, Bartosz 
Tabor, Dariusz Kałkus, Mateusz Łazarczyk, 
Piotr Goguła, Wiktor Kowalski, Bartłomiej 
Leatoński, Daniel Klim i  Piotr Niciarz. Tre-
nerem zespołu był Jacek Saj a kierownikiem 
drużyny Tomasz Frączkiewicz.

Ten oparty na naszych wychowankach ze-
spół równie udanie rozpoczął sezon 2024/25 
w  wielickiej A  klasie. Można powiedzieć że 
jako beniaminek weszliśmy z drzwiami do tej 
ligi. W 13 rozegranych spotkaniach zanotowa-
liśmy 10 zwycięstw i 3 porażki. Bilans bramek 
42–28. Taki dorobek daje nam drugie miejsce 
w tabeli ze stratą 7 punków do lidera i przewa-
gą 3 punktów nad trzecim zespołem w lidze. 
Na koniec sezonu pierwsza drużyna awansuje 
do klasy okręgowej a drugi zespół będzie mógł 
walczyć o awans w meczu barażowym.

Dryżynę w  tej rundzie reprezentowali: 
Marcin Lubacha, Mateusz Goliński. Ka-
rol Zastawny, Jakub Krzeczowski, Adrian 
Gąsiorek, Andrzej Musiał, Kacper Mietła, 
Bartek Płaszewski, Tomasz Chojka, Mate-
usz Waryłkiewicz, Wiktor Kowalski, Jakub 
Bąk, Michał Migas, Bartłomiej Romański, 
Oliwier Charnicki, Oskar Wielbłąd, Ma-
teusz Zając, Bartosz Tabor, Daniel Klim, 
Piotr Niciarz, Dawid Zachwieja, Dawid 
Czerniec. Trenerem zespołu był Jacek Saj 
a  kierownikiem drużyny Tomasz Frącz-
kiewicz. 

Jacek Zawartka

Rok 2024 rozpoczęliśmy Gminnymi zawoda-
mi halowymi Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych, w  których wystawiliśmy drużynę 
dziewczęcą i  dwie chłopięce. W  dniu 03 lu-
tego 2024 r. odbyło się walne zebranie spra-
wozdawcze za rok 2023. 24 maja odbyły się 
pierwsze zawody Powiatowe Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych w  Ratownictwie Me-
dycznym, zajęliśmy 3 miejsce na 14 drużyn. 
Angażowaliśmy się w  wiele przedsięwzięć 
takich jak: 02 czerwca Dzień Dziecka w He-
bdowie, 16 czerwca – Piknik rodzinny orga-
nizowany przez Szkołę Podstawową w Siero-
sławicach, 30 czerwca Festyn OSP Szpitary, 
14 lipca Festyn rodziny KGW Śmiłowiczanki 
i  OSP Śmiłowice, 27 lipca Piknik Akademia 
Piłkarska „Nadwiślanka”, 28 lipca nasza jed-
nostka zorganizowała Loterie fantową na 
dniach Nowego Brzeska. W  dniach od 04–
15.08 w  obozie letnim Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych z powiatu proszowickiego, 
który to obóz był w miejscowości Sianożęty, 
z  nasze MDP pojechało 6 osób. Nasi młodzi 
strażacy brali też udział w dniu 31 sierpnia 
w  XII Wojewódzkim Zlocie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych województwa Mało-
polskiego. Natomiast w  dniu 08 września 
w  Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarni-
czych OSP MDP wystawiliśmy drużynę senio-
rów i  MDP mieszaną. Młodzieżówka zajęła 
na tych zawodach pierwsze miejsce i repre-
zentowała naszą Gminę na zawodach powia-
towych w dniu 29 września 2024. � cd. na str. 34

DZIAŁANIA 
I PRZEDSIĘWZIĘCIA 

OCHOTNICZEJ 
STRAŻY POŻARNEJ 

ŚMIŁOWICE  
W ROKU 2024
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Gminne Halowe Młodzieżowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze
W dniu 27 stycznia 2024 r na hali sporto-
wej w  Nowym Brzesku odbyły się Gmin-
ne halowe młodzieżowe zawody sporto-
wo – pożarnicze. Gratulacje dla drużyny 
z  OSP Kuchary oraz OSP Hebdów, które 
stając na najwyższym podium w  klasyfi-
kacji drużynowej reprezentowały Gminę 
Nowe Brzesko na zawodach powiatowych 
w dniu 10 lutego w Koniu-
szy. Serdeczne podzięko-
wania dla organizatorów 
zawodów oraz Komisji 
Sędziowskiej, która skła-
dała się z  przedstawicie-
li Komendy Powiatowej 
PSP w  Proszowicach oraz 
członków OSP z  terenu 
Gminy Pałecznica. Jednak 
największe podziękowa-
nia należy skierować do 
samych zawodników oraz 

DRUHOWIE STRAŻACY 
– NA START –

Relacja z Zawodów Sportowo-Pożarniczych w Gminie Nowe Brzesko

ich opiekunów, gdyż to właśnie oni po-
przez swoje zaangażowanie i  wytrwałość 
tworzą tak wspaniałe chwile przepełnione 
duchem rywalizacji ale zarazem przyjaźni 
i wzajemnego szacunku.

Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze 
OSP oraz MDP w Nowym Brzesku
W dniu 8 września 2024r. na stadionie LKS 
Nadwiślanka w Nowym Brzesku odbyły się 

W dniu 07 września w Mistrzostwach w Ra-
townictwie Jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych wzięło udział 15 jednostek z  Po-
wiatu Proszowickiego i  nasze OSP zajęło 4 
miejsce. W dniu 28 września nasi druhowie 
wraz z KP PSP Proszowice, OSP Biórków Mały, 
OSP Czuszów, OSP Kowary oraz OSP Skała po-
jechali do Głuchołaz wspomóc działania po-
rządkowe po powodzi. 24 października pod 

remizą OSP KSRG Śmiłowice KP PSP w  Pro-
szowicach przeprowadziła ćwiczenia z  ra-
townictwa technicznego dla jednostek OSP 
z Gminy Nowe Brzesko, udział brały jednost-
ki OSP KSRG Śmiłowice, OSP Hebdów, OSP 
Kuchary oraz OSP Majkowice.
W roku 2024 nasza jednostka wyjeżdżała do 
zdarzeń 34 razy.

OSP Śmiłowice

DZIAŁANIA I PRZEDSIĘWZIĘCIA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ ŚMIŁOWICE W ROKU 2024

Ciąg dlaszy ze str. 33
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Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP 
oraz MDP. W zawodach wzięły udział druży-
ny z jednostki: OSP Majkowice, OSP Kuchary 
i OSP Śmiłowice. Do zawodów dla Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych przystąpiły dru-
żyny z jednostki: OSP Majkowice, OSP Kucha-
ry i OSP Śmiłowice. W przeddzień zawodów 
druhowie z  jednostek: OSP Hebdów, OSP 

Szpitary i  OSP Kuchary skrupulatnie przy-
gotowali tor oraz zaplecze za co należą się 
serdeczne podziękowania. W dniu zawodów 
od godziny 8:30 odbyła się odprawa zespołu 
sędziowskiego wraz z  kierownikami zgło-
szonych drużyn. Serdeczne podziękowania 
dla członków komisji sędziowskiej składają-
cej się z kolegów druhów z Gminy Koszyce 
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oraz przedstawicieli Komendy Powiatowej 
PSP w Proszowicach, którzy przewodniczyli 
komisji. O godzinie 9:20 oficjalnie rozpoczę-
to zawody wprowadzeniem drużyn przez 
Komendanta Oddziału Miejsko – Gminnego 
ZOSP RP w Nowym Brzesku Norberta Gąsior-
ka, wraz ze zdaniem meldunku dla Prezesa 
Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP 
RP w Nowym Brzesku druha Józefa Krosty. 
W  pierwszej kolejności wystartowały Mło-
dzieżowe Drużyny Pożarnicze w  sztafecie 

na 400 m oraz w  drugiej części bojowej 
z elementami CTIF. Po krótkiej chwili prze-
rwy na przebudowanie toru tak aby spełniał 
wymogi regulaminu wystartowały drużyny 
uczestniczące w  gminnym zawodach spor-
towo pożarniczych. Po pierwszej części ry-
walizacji czyli sztafecie na 350 m drużyny 
przystąpiły do części bojowej zawodów.

Po zakończeniu rywalizacji komisja sę-
dziowska odczytała wyniki w  poszczegól-
nych konkurencjach.
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W  dniu 23 czerwca z  inicjatywy Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Jana Po-
laka odbyła się kolejna „Rodzinna wy-
cieczka rowerowa”, w której tym razem 
wzięło udział ponad 60 osób. Największą 
popularnością cieszył się dystans 34 km, 
którego trasa biegła poprzez ścieżki ro-
werowe przecinające Puszczę Niepoło-
micką oraz ciągnące się koroną wału 
Wiślanego. Grupa najwytrwalszych ro-
werzystów mogła się sprawdzić na trasie 
liczącej niemalże 50 km biegnącej ścież-
ką Velo Małopolska w kierunku Kazimie-
rzy Wielkiej. Uczestnicy najkrótszego 
z  dystansów (około 20km) mogli zrobić 
sobie dłuższą przerwę i  podziwiać wi-
doki z  wieży widokowej w  miejscowo-
ści Drwinia. Po przejechaniu wszystkich 
tras uczestnicy mieli okazję usiąść przy 
wspólnym grillu i podzielić się wrażenia-
mi. Serdeczne podziękowania kierujemy 
do przedstawicieli Komendy Powiato-
wej Policji w Proszowicach oraz Druhów 
z jednostki OSP Hebdów za zabezpiecze-
nie przejazdu grupy rowerzystów przez 
most na rzece Wiśle. Dziękujemy również 
radnym i mieszkańcom Nowego Brzeska, 
którzy zaoferowali swoją pomoc przy or-
ganizacji poczęstunku dla uczestników 
wycieczki.�

WYCIECZKA 
ROWEROWA

W  wyniku zmagań pierwsze miejsce 
w  gminnych zawodach sportowo – pożar-
niczych zdobyła drużyna z  jednostki OSP 
Kuchary, drugie miejsce drużyna z  jednost-
ki OSP Majkowice i  trzecie miejsce drużyna 
z  OSP Śmiłowice. Pierwsze dwie drużyny 
będą reprezentować Gminę Nowe Brzesko 
w zawodach powiatowych. Natomiast wśród 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych pierw-
sze miejsce zdobyła drużyna z jednostki OSP 
Śmiłowice, drugie miejsce drużyna z jednost-
ki OSP Kuchary i  trzecie miejsce drużyna 
z  OSP Majkowice. Pierwsza drużyna będzie 
reprezentować Gminę Nowe Brzesko w  za-
wodach powiatowych.

Następnie Burmistrz Krzysztof Madejski 
wraz z  Zastępcą Komendanta Powiatowego 
PSP w  Proszowicach bryg. Michałem Paw-
łowskim w  asyście Prezesa Zarządu OM–G 
ZOSP RP w Nowym Brzesku Józefem Krostą 
wręczyli uczestnikom puchary, dyplomy oraz 
symboliczne czeki do zrealizowania na zaku-
py strażackie.

Po zakończeniu zawodów wszystkich 
uczestników zaproszono na symboliczny 
pyszny poczęstunek, który przygotowały 
Panie z  Koła Gospodyń Wiejskich w  Szpi-
tarach za co serdecznie im dziękujemy. 
Niedzielne zawody nie odbyłyby się bez 
pomocy druhów z  jednostki OSP Hebdów 
oraz OSP Rudno Dolne, którzy czuwali nad 
logistyką oraz bezpieczeństwem za co nale-
żą się serdeczne podziękowania. Podzięko-
wania kierujemy również do Prezesa LKS 
Nadwiślanka Nowe Brzesko Jacka Zawartki 
za użyczenie stadionu.

Mamy nadzieję że w  przyszłości w  gmin-
nych zawodach sportowo – pożarniczych we-
zmą udział wszystkie jednostki OSP z terenu 
naszej gminy a zwłaszcza Młodzieżowe Dru-
żyny Pożarnicze w których od najwcześniej-
szych lat należy zaszczepiać zamiłowanie do 
pożarnictwa aby nasi mieszkańcy mogli się 
czuć bezpiecznie.�
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W  dniu 6 października 2024 r. odbyła się 
II edycja Konfrontacji Sołectw Wiejskich i Mia-
sta w Szkole Podstawowej w Sierosławicach. 
Do turnieju zgłosiły się 4 miejscowości, które 
zmierzyły się w  następujących konkuren-
cjach: sztafeta pokoleniowa, przeciąganie liny, 
turniej piłkarski, przeciąganie ciągnika rolni-
czego. Wydarzenie zostało objęte patronatem 
Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Brzesko. 

Poniżej prezentujemy wyniki:
Turniej w piłkę nożną:
Hebdów 
Śmiłowice 
Nowe Brzesko 
Przeciąganie liny:
Śmiłowice 

II EDYCJA KONFRONTACJI  
SOŁECTW WIEJSKICH I MIASTA

Sierosławice 
Hebdów 
Przeciąganie ciągnika:
Śmiłowice 
Sierosławice 
Nowe Brzesko 
Sztafeta pokoleniowa:
Śmiłowice 
Hebdów 
Nowe Brzesko 

Najlepszym sołectwem Gminy i Miasta Nowe 
Brzesko okrzyknięte zostało sołectwo ŚMIŁO-
WICE. Dziękujemy Organizatorom – Sołec-
twu Sierosławice za przygotowanie wydarze-
nia oraz wszystkim uczestnikom za świetną 
zabawę. Do zobaczenia w przyszłym roku.�

Konfrontacja Sołectw i Miasta
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Reaguj na potrzebujących
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowym Brzesku w związku ze zbliżającą się 
zimą apeluje do wszystkich mieszkańców Gmi-
ny Nowe Brzesko o zachowanie czujności wobec 
osób bezdomnych, chorych, samotnych, star-
szych i niepełnosprawnych, które są zagrożone 
z powodu niskich temperatur i nie są w stanie 
samodzielnie poradzić sobie z tą sytuacją.

Prosimy o natychmiastowe reagowanie w spra-
wie wszystkich przypadków kiedy widzimy osoby 
bez schronienia lub wymagające pomocy z powo-
du niekorzystnych warunków pogodowych.
PAMIĘTAJMY O NICH…
Nie bądźmy obojętni, gdy gdzieś w pobliżu, bli-
skim sąsiedztwie marzną ludzie. Pomóżmy im 
w miarę swoich możliwości, a jeżeli nasze moż-
liwości nie wystarczają, jeżeli zauważymy oso-
bę pozostającą bez schronienia, wymagającą 
pomocy, prosimy o zgłaszanie informacji o tym 
odpowiednim służbom:
1. Numer alarmowy 112
2. Policja (całodobowo) 997
3. Pogotowie ratunkowe 999
4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Nowym Brzesku (czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 7:30 – 15:30), tel. 12 385 26 55

5. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej SANO – 
MED w Nowym Brzesku (czynne od poniedział-
ku do piątku 

	 w godz. 8:00 – 18:00), tel. 12 385 20 12
6. Ogólnopolska infolinia dotycząca osób bez-

domnych – pod całodobowym bezpłatnym 
numerem telefonu można uzyskać informa-
cje o  możliwości pomocy osobom bezdom-
nym (tel. 800 100 022)

7. Sołtysi oraz radni miasta i wsi.
Wsparcie psychologiczne i prawne
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Nowym Brzesku informuje, iż Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w  Proszowicach 
świadczy pomoc w  formie nieodpłatnego 
specjalistycznego poradnictwa: psychologicz-
nego, prawnego i  pedagogicznego. Wsparcie 
udzielane przez specjalistów jest bezpłat-
ne i  odbywać się będzie w  terminach poda-
nych na ulotkach dołączonych do niniej-
szej informacji. Dla osób potrzebujących 
wsparcia funkcjonuje całodobowy telefon 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY 
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informacyjno-interwencyjny – 604 931 160. 
Jeżeli oczekujesz wsparcia, pomocy możesz 
również skontaktować się z  Miejsko-Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w  No-
wym Brzesku, ul. Krakowska 44, 32-120 Nowe 
Brzesko pod numerem telefonu (12) 385 26 55 
(czynny w godzinach pracy urzędu od ponie-
działku do piątku w godz. 7:30 – 15:30).

Dyżur Radcy prawnego dla mieszkańców 
Gminy i Miasta Nowe Brzesko

W każdy piątek od 9:00 do 13:00 w Miejsko-
-Gminnym Centrum Kultury i  Promocji w  No-
wym Brzesku
Nieodpłatna pomoc prawna na terenie 
powiatu proszowickiego
Pomoc prawna, Porady obywatelskie, Mediacja 
(ms.gov.pl) lub pisząc na adres e-mail: npp@
proszowice.upow.gov.pl, telefonicznie pod nu-
merem: 12 383-48-32, 12 383-48-50,

osobiście w  Punkcie Obsługi Interesan-
tów Starostwa Powiatowego w  Proszowicach 
znajdującego się na parterze w budynku przy 
ul. 3 Maja 72, 32-100 Proszowice.

Zgłoszenia telefoniczne oraz osobiste dostęp-
ne w godzinach od 08:00 – 15:00.

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej od-
bywa się według kolejności zgłoszeń.

Kobiecie, która jest w  ciąży, udzielanie 
w/w porad odbywa się poza kolejnością.

Nieodpłatna pomoc prawna osobom ze 
znaczną niepełnosprawnością ruchową, któ-
re nie mogą stawić się w  punkcie osobiście 
będzie udzielana za pośrednictwem środków 
porozumiewania się na odległość (telefon) lub 
poza punktem w  miejscu zamieszkania osoby 
uprawnionej po wcześniejszym umówieniu 
terminu wizyty.
Kto może korzystać z nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego i mediacji?
Osobą uprawnioną, której przysługuje nieod-
płatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie oraz mediacja jest: osoba, która nie 
jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej w tym osoba fizyczna prowadząca jed-
noosobową działalność gospodarczą niezatrud-
niająca innych osób w ciągu ostatniego roku.

Opracował: Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej


